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1. Pérmbledhje Ekzekutive

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t¢ Kosovés (AMKMK), é&shté

institucion i pavarur qé merret me planifikimin, projektimin, ndértimin dhe menaxhimin e

Komplekseve Memoriale t& Kosovés. Kjo Agjenci éshté themeluar né vitin 2013, pas

hyrjes né fuqi t& Ligjit Nr.04/L-146 t&¢ AMKMK-s¢& dhe pas publikimit né Gazetén Zyrtare

GZK/Nr.9/ mé daté 26.04.2013.

Agjencia pér punén e vet i raporton njé heré né vit komisionit parlamentar pér Bujgési,

Pylltari, Zhvillim Rural, Infrastrukturé dhe Mjedis t¢ Kuvendit t¢ Kosovés (KBPZHRIM).

Né& vazhdim, AMKMK do té paragesé Raportin Vjetor pérkitazi me té gjitha aktivitetet

lidhur me zbatimin e Ligjit t¢ AMKMK-sé.

Prandaj, né kété raport vjetor do t€ paraqiten arritjet e agjencisé pér vitin 2021 si dhe

objektivat dhe sfidat pér vitin 2022.

Arritjet e AMKMK-sg pér vitin 2021 jané: realizimi i projekteve sipas Ligjit t€ Buxhetit t&

vitit 2021, ekzekutimi i planit t& prokurimit, zbatimi i planit t& personelit dhe pérmbushja

e kornizés ligjore.

Ndérkagq, objektivat e parashikuara nga agjencia pér vitin 2022 jané:

- Realizimi i buxhetit sipas Ligjit t& Buxhetit pér vitin 2022;

- Zbatimi i planit t& personelit;

- Planifikimi, hartimi dhe menaxhimi i Komplekseve dhe Memorialéve;

- Zbatimi i planit t& prokurimit;

- Zgjerimi 1 rrjetit t& mirémbajtjes s&¢ Komplekseve Memoriale;

- Hartimi i projekt strategjisé dhe planit t& veprimit & AMKMK-sé;

- Realizimi i shpronésimit t& pronave ku gjenden Komplekset Memoriale, né
bashképunim me Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministriné e
Mijedisit dhe Infrastrukturés né pérputhje me legjislacionin né fuqi;

Kurse sfidat kryesore pér vitin 2022 jané:

- Mungesa e Buxhetit t& mjaftueshém pér mirémbajtjen ¢ Komplekseve dhe Memorialeve;

- Mungesa e stafit t& mjaftueshém profesional;

- Bashk&punimi ndérinstitucional;

- Zgjidhja e ¢éshtjeve pronésore juridike e pronave né Komplekse dhe Memoriale.




2. Korniza Ligjore

Baza ekzistuese ligjore qé e rregullon fushéveprimtaring e Agjencisé éshté Ligji Nr.04/L-

146 pér AMKMEK-né (GZRK) Nr.9/ 26 Prill 2013.

Ligj tjetér éshté Ligji Nr.06/L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz

(GZRK) Nr.19/ 13 Néntor 2018.

Lidhur me kéto dy Ligje deri me tani nuk kemi pasur ndonjé ndryshim, plotésim.

Né zbatim, nuk ka pasur véshtirési lidhur me Ligjin Nr.04/L-146 pér AMKMK dhe Ligjin

Nr.06/L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz.

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés funksionon né bazé t&

Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké.

Né AMKMK jané nxjerré kéto Akte Nénligjore:

Tabela 1. Aktet nénligjore

Ligji Nr.04/L-146 AMKMK

1. Udhézim Administrativ Nr.01.2014
pér Stemén e AMKMK-sé

2. Rregullore nr.05/2016 pér Punét né
Teren, Punét shtesé

3.Rreg.Nr.01/2020 pé Caktimin e
Shpenzimeve t& Telefonave Fiks dhe
Mobil t&¢ AMKMK-sé

4. Rregullore Nr.06/2017 pér Krijimin e
té¢ Hyrave

5. Rreg.N1.01/2019 pér Organizimin e
Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve t€ punés n&¢ AMKMK

Memorial “Adem Jashari”
Prekaz.

Ligji Nr.06/L-059 pér Kompleksin

né

Rregullore (QRK) Nr.01/2021 pér
Rregullat dhe Ményrén e Sjelljes sé€
Vizitoréve né Hapésirat e Kompleksit
Memorial “Adem Jashari” né Prekaz.




3. Pérshkrimi i Institucionit

Agjencia éshté organ i pavarur pér projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin

e Komplekseve Memoriale.

Agjencia e ka stemén e cila pérkufizohet me akt nénligjor.

3.1. Kompetencat e Agjencisé:

Agjencia éshté pérgjegjése pér:

- Projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin e Komplekseve Memoriale,
né pérputhje me legjislacionin né fuqji, standardet vendore dhe ndérkombétare;

- Pércaktimi i programeve kérkimore - shkencore, aktivitete dhe manifestime t&
ndryshme, qé kané té& b&jné me zonat dhe historing e tyre;

- Bashképunimin me institucionet geveritare dhe organizatat e dala nga lufta e
UCK-sé, Komunat pérkatése, Agjencité turistike pér projektet q& kané t& b&jné me kéto
zona dhe OJQ-t&;

- Krijimin ¢ Web-Fages dhe mirémbajtjen e lingeve t& vecanta pér Komplekse
Memoriale si dhe publikimin e revistés vjetore;

- Inicimin e procedurés pér shpalljen e Zonave me interes t& veganté dhe pérgatitjen e
propozim vendimit pér miratim né Kuvend;

- Hartimin e planeve hapésinore, urbane dhe rregulluese t€ Zonave me interes t€ veganté

qé kané t& bé&jné me Komplekset Memoriale;

- Hartimim e planeve pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale;

- Propozon shpalljen e zonave me interes t& veganté kombétar dhe me karakter historik.
3.2.Vizioni i AMKMK-sé:

Vizioni i AMKMK-s& &shté realizimi i kompetencave sipas ligjit né fuqi, ndértimi,
mbrojtja, konservimi, restaurimi, mirémbajtja dhe promovimi i Komplekseve dhe
Memorialeve t& cilat pérfagésojné t& kaluarén e lavdishme té historis€ s¢ Kosovés.
3.3.Misioni i AMKMK-sé:

Misioni i AMKMK-sé &shté rritja e buxhetit né vitet né vazhdim, ndértimi i komplekseve
dhe memorialeve, zgjerimi i rrjetit t&¢ mirémbajtjes s& komplekseve memoriale, rritja e
stafit (sipas Rregullores nr. 01/2019 pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e

vendeve t€ punés).




4. Fushéveprimi gé e mbulon Institucioni

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&¢ Kosovés né strukturén
organizative nuk ka Bord pér shkak se nuk &shté paraparé sipas Ligjit Nr.04/L-146 t&
AMKMK-sé.

Organi mé i larté ekzekutiv né agjenci &shté Drejtori. Pra Agjencia udh€higet nga Drejtori

i Agjencisé i cili éshté pérgjegjés pér: Administrimin dhe Menaxhimin e Agjencisé,

Organizimin dhe Punésimin e personelit, nxjerrjen e udhézimeve administrative dhe

marrjen e vendimeve pér ¢éshtjet qé u pérkasin funksioneve t& Agjencis€. Po ashtu, bén

menaxhimin efektiv t& resurseve qé i jané besuar Agjencisé, menaxhimin e Buxhetit t€

Agjencisé dhe ményrén e shpenzimit 1€ tij, péifaqésimin e Agjencisé brenda dhe jashté

vendit, lidhjen e marréveshjeve t& bashképunimit me institucionet tjera vendore dhe

ndérkombétare né pajtim me ligiet né fugi si dhe angazhimin e ekspertéve jashté

Agjencisg.

Struktura organizative ¢ AMKMK-sé pérbéhet nga Zyra e Drejtorit t&¢ AMKMK-s¢ dhe dy

Departamente:

- Zyra e Drejtorit t&¢ AMKMK-sé pérbéhet nga Auditori i Brendshém (kjo pozité nuk
&shté e plotésuar), Certifikuesi, Divizioni i Prokurimit, Divizioni pér Burime Njerézore
dhe Personeli Mbéshtetés.

Ndérkaq, AMKMK sipas organogramit ka dy Departamente:

- Departamentin pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme i cili né pérbérje t& vet ka kéto
divizione: Divizionin pér Buxhet dhe Financa, Divizionin Ligjor, Divizionin pér
Teknologji informative, GIS dhe Shérbime t& Logjistikés, dhe

- Departamentin pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim, i cili ka né pérbérjen ¢ veté ka
kéto divizione: Divizioni pér Planifikim dhe Projekte t& Komplekseve dhe Divizioni pér
Menaxhim t& Projekteve. Ky departament ende nuk &shté fuksionalizuar n€ térési pér
shkak t& mungesés sé€ stafit.

Népunésit e Agjencisé kané statusin e Shérbyesve Civil.




4.1. Organogrami i AMKMK-sé
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4.2. Numvri i t€ Punésuarve né AMKME - 2021

Né AMKMK jané té punésuar njézet e njé (21) népunés né kéto kategori funksionale:

Tabela 2.Kategoria e t&¢ Punésuarve

Struktura Gjinore
Nr. | Kategorité funksionale Numri i t€ punésuarve M F
1. Kategoria e larté drejtuese 1 1 0
2. Kategoria e mesme drejtuese 1 1 0
3. Kategoria e ulét drejtuese 6 3 3
4. Kategoria profesionale 13 8 5

4.2.1. Nevojat pér punétoré té rinj né AMKMK pér vitin 2022

Né Agjenciné pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale t&€ Kosovés, nevojat pér
punétoré t& rinj jané t& domosdoshme ku sipas Ligjit p&r Agjenciné pér Menaxhimin e
Komplekseve Memoriale, Ligji Nr. 04/L-146, AMKMK-ja duhet t& ket€ 52 punétor.
AMKMK pér vitin 2021 ka kérkuar & t& plotésohen pozita t& lira t¢ domosdoshme pér
nevojat e AMKMEK.-sg, por nuk jané& aprovuar pozitata me ligjin e Buxhetit pér punésime
t& reja. Po ashtu kemi kérkuar edhe pér vitin 2022, por pérséri nuk é&shté aprovuar kérkesa
e AMKMK-sé.

Né& Agjencingé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&¢ Kosovés nevojat pér
punétoré t& rinj jané t& domosdoshme, sidomos né Departamentin pér Planifikim dhe
Projekte t& Komplekseve Memoriale.

Nevojat pér punétor té rinj dhe avancimet né AMKMK parashihen:

Zyra e drejtorit t&€ AMKMK-sé:

- Udhéheqés i Divizionit pér Auditim - njé (1) avancim;

- Zyrtar i Personelit - njé (1) rekrutim i jashtém.

Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim t&€ Komplekseve:

-Udhéheqés 1 Divizionit pér planifikim, Projekte dhe Menaxhim — nj& (1) avancim;

- Arkitekt - dy (2) rekrutim i jashtém;

- Inxhinier i Ndértimtarisé - dy (2) rekrutim 1 jashtg;
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- Ciceron - pesé (5) rekrutim i jashtém.
Departamenti pér Financa dhe Shérbime t€ pérgjithshme:
-Udhéheqés i Divizionit pér Buxhet dhe Financa — njé (1) avancim;

- Zyrtar i Logjistikés — njé (1) avancim.

4.3. Asetet
Asetet jané t& regjistruara né sistemin SIMFK t& Departamentit t&¢ Thesarit, sipas
Rregullores MF - Nr. 02/2013 — Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat

Buxhetore.

Tabela 3. Asetet e AMKMK -sé

Viti 2021
Klasifikimi i pasurive Vlera (€)
Toka (shpronésime) 15,600.00
Pajisjet 112,271.98
Automjetet 7,615.26
Investimet né ndértimin e Komplekseve Memoriale 12,798,373.83
Gjithsejt 12,933,861.07

AMKMK-ja sipas ligjit obligohet t& Menaxhojé me t& gjitha asetet e veta né Komplekset
Memoriale t& Kosovés, pérkatésisht investimet kapitale t& béra né kéto Memoriale.

Ké&tij raporti i jané bashkangjitur asetet né detaje si shtojcé né pikén 9 (Shtojca 1).

4.4. Hapésira pér puné

Zyret e AMKMEK-sé jané te vendosura né ndértesén e objektit t& ish-Gjykatés Themelore,
me adresé: Rr. Zenel Salihu pn, 10000 Prishting. Me numrin e tanishém t¢ punétoréve
kemi hapésiré t& mjaftueshme. Mirépo, duke pasur parasysh kérkesat e vazhdueshme t¢
kétij institucioni pér punétoré t& rinjé, me rritjen e stafit do t& jeté e nevojshme t& rritet

edhe hapésira fizike.
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5. Aktivitetet pér Periudhén Raportuese

AMKMK gjaté vitit 2021 ka ndérmarré njé séré aktivitetesh, si: Ekzekutimi i punimeve né
Komplekse dhe Memoriale sipas Ligjit t€ Agjencis€é Nr.04/L-146, Mirémbajtja e
Komplekseve dhe Memorialeve, realizimi 1 buxhetit sipas ligjit pér buxhet t€ vitit 2021,
realizimi 1 planit t& prokurimit, realizimi i planit t€ personelit.

Duke pasur parasysh pérbérjen e Agjencisé, aktivitetet e implementuara pér vitin raportues

do t&€ ndahen né bazg t&€ departamenteve.

*Sqarim: Me Rishikim té Buxhetit 2021 AMKMK nuk ka pasur asnjé shkurtim t& buxhetit
nga buxheti fillestar, vetém harmonizim / rialokim brenda té t€ njéjtés kategori
ekonomike, pérkatésisht investimeve kapitale.

Po ashtu me zbatimin e nenit 9 t& Ligjit t&€ Buxhetit 2021 dhe gjaté vitit 2021 AMKMK ka
béré kérkesa pér transfer/rialokim t€ mjeteve brenda njé kategorie ekonomike, investime
kapitale, pa e ndryshuar shumén totale t&€ buxhetit sipas Ligjit t&¢ Buxhetit.

Me Vendim t&€ Qeveris¢ Nr. 10/46 dt. 30.11.2021, AMKMK ka pasur kursime né
kategoringé e shpenzimeve kapitale dhe ndarje t€ buxhetit né kategoring e mallrave dhe

shérbimeve.

Tabela 4. Ndarjet dhe kursimet sipas vendimit Nr. 10/46

Ndarjet:

Mallra e shérbime: 40,000.00€.

Kursimet:

14362 Vazhdimi i punimeve né K.M Beteja e Koshares: 189,000.00€.

14645 K.M Masakra e Recaku, Shtime: 55,000.00€.

18299 Konservimi i shtépisé ku éshté kryer masakra né Poklek t& Vijetér: 35,000.00€.

13851 K.M “Adem Jashari”, Prekaz, Skenderaj: 450,000.00€.

14649 K.M ZIV Shtabi i Pérgjithshém, Klegké dhe Divjaké: 95,000.00€.

14657 Projekti pér intervenime emergjente né komplekse memoriale: 3,249.00€.

18147 Lapidari i Masakrés s€ Burgut t&€ Dubravés: 5,033.00€.

18299 Konservimi i shtépisé ku éshté kryer masakra né& Poklek t&€ Vjetér: 25,000.00€.

18658 Lapidari i Elfete Humollit Faza II, Podujevé: 33,000.00€.
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18690 Monumenti pér batalionin e I-1& t€ Brigadés 142: 44,665.00€.

Me Vendim t&é Qeverisé Nr. 02/48 dt. 15.12.2021, AMKMK ka pasur kursime dhe ndarje

té buxhetit né kategoring e shpenzimeve kapitale.

Tabela 5. Ndarjet dhe kursimet sipas vendimit nr. 02/48

Kursimet:

15391 K.M Demé Ahmeti, Podujevé: 100,000.00€.

Ndarjet:

14652 K.M Shtabi i Pérgjithshém i UCK-sé ZOD, Gllogjan, Degan: 46,600.00€.

14649 K.M ZIV Shtabi i Pérgjithshém, Klecké dhe Divjaké: 11,000.00€.

Me Vendim t& Qeverisé Nr. 11/52 dt. 29.12.2021, AMKMK ka pasur kursime né

kategoring e shpenzimeve kapitale dhe paga.

Tabela 6. Ndarjet dhe kursimet sipas vendimit nr. 11/52

Kursimet:

13851 K.M Adem Jashari: 50,000.00€.

14362 Vazhdimi i punimeve né K.M Beteja e Koshares: 10,398.85€.

14649 K.M ZIV Shtabi i Pérgjithshém, Klegké dhe Divjaké: 30,666.67€.

14653 K.M Shtabi i varrezave té déshmoréve t& UCK-sé&, Shqiponje, Gjakové: 43,799.50€.

14657 Projekti pér intervenime emergjente né Komplekse Memoriale: 41,492.32€.

15044 Memoriali Meje- Gjakové: 68,153.40€.

18632 K.M Masakra e Krushés s& Vogél, Prizren: 50,000.00€.

18692 Rregullimi i rrethojés sé varrezave t& déshmoréve né Ranz€, Shtime: 2,599.99€.

Pagat: 15,764.69€.
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5.1.Aktivitetet e realizuara gjaté vitit 2021:

5.1.1 Departamenti pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme

N& kuadér t& kétij departamenti jang zhvilluar kéto aktivitete:

Ekzekutimi i buxhetit pér vitin 2021, 98% e buxhetit &shté shpenzuar;

Planifikimi buxhetor pér vitin 2022 sipas Qarkoreve Buxhetore t&€ MFPT;

Marréveshje bashképunimi me organet komunale, gendrore, organizata té dala nga
lufta dhe OJQ;

Realizimi i shérbimeve t& logjistikés;

Mirémbajtja dhe administrim i sistemit informativ t& Agjencisé (Interneti, telefoni,
Web Fagja, Fan page);

Mbéshtetja teknike pér nevojat e stafit t& Agjencisg;

Shérbimet e TI pér nevojat e Agjencisé;

Menaxhimi i nevojave té transportit t& Agjencisé;

Realizimi i projektit t& GIS-it pér t& dhénat e Komplekseve, Memorialeve, Lapidaréve,
Varrezave t& Déshmoréve dhe Martiréve, Shtatoreve né téré territorin e Republikes s¢

Kosovés.

5.1.2. Divizioni pér Buxhet dhe Financa

N& kuadér t& kétij divizioni jané zhvilluar kéto aktivitete:

Hartimi i kérkesave Buxhetore sipas Qarkoreve Buxhetore 01/2022; 02/2022 duke
pérfshiré planfikimin e buxhetit operativ né sistemin BDMS;
Hartimi i Raporteve dhe Pasqyrave Financiare Vjetore 2021 dhe Raporteve Financiare
tre mujore, gjashtémujore dhe néntémujoré € AMKMK-s€;
Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2022-2024 t&€ AMKMK-s¢;
Barazimi i shpenzimeve  dhe procesi i rikonsuldimit t& AMKMK-s¢ dhe
Departamentit t& Thesarit pér ¢do muaj:
Raportimi i obligimeve t€ papaguara dhe obligimeve kontraktuale gjaté vitit 2021;
Zotimi i mjeteve, aprovimi i tyre dhe shpenzimet e pagesave né SIMFK 2021;
Regjistrimi i pasurive kapitale mbi 1,000.00 € n&€ SIMFK;
Regjistrimi i pasurive nén 1,000.00 € ng programin E-pasuria;
Menaxhimi i petty cashit.
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5.1.3.Divizioni Ligjor

NEé kuadér té kétij divizioni jang zhvilluar kéto aktivitete:

Koordnimi i aktiviteteve me t€ gjitha strukturat organizative t& Agjencisé pér zbatimin
e legjislacionit;

Ofrimi i mbéshtetjes ligjore né fushén e legjislacionit;

Identifikimi i problemeve né zbatimin e akteve normative;

Ofrimi i mbéshtetjes ligjore né hartimin e propozim-vendimeve, propozim-

marréveshjeve, propozim memorandumeve dhe propozim- kontratave;

Koordinimi i aktiviteteve legjislative t& Agjencisé me institucionet pérkatése;

Pérfagésime né Seanca lidhur me kontestet gjyqésore;

5.1.4.Divizioni pér TI, GIS dhe Logjistiké

Mirémbajtja e bazés sé t& dhénave, routerave, switch-at, dhe rrjetén mobile;
Mirémbajta e sistemit: e-malit zyrtar, operimi me 1tjeta, si dhe instalimi i

pajisjeve t& T1-s&;

Pércaktimi i lojit, tipit dhe karakteristikave pér furnizimin me pajisje t& TI-sg;
Kérkesat pér numéra té ri, si dhe transferim t&€ numrave aktual t&

Telefonave;

Kérkesat pér hapjen e e-mailit pér zyrtar t€ ri;

Pérkrahja teknike me probleme t& ndryshme q& mund t€ paraqiten.

Mirémbajtja dhe pérditésimi i t& dhénave né programin pér Menaxhimin e Flamujve;

Mirémbajtja dhe pérditésimi i bazés s€ t&€ dhénave né Sistemin GIS:

5.1.5. Divizoni i Prokurimit:

Pérkundér qé ishte njé vit sfidues duke marré parasysh q¢ OSHP nuk ishte funksionale

(OE duke pas parasysh kété situaté né shumé raste edhe pa té drejté kané beré¢ ankesé

vetém e vetém pér t€ penguar realizimin e AP) si dhe pandeminé Covid 19. Divizioni i

Prokurimit ka arrité t€ realizoj objektivat dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2021.

Ekzekutimi i planit t& prokurimit pér vitin 2021;

Planifikimi i prokurimit pér vitin 2022.
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Procedurat e prokurimit & jané zhvilluar pér vitin 2021

AMKMEK gjaté periudhés sé vitit 2021 ka zhvilluar njé séré t€ aktiviteteve, kéto jané:
1. Procedurat pér furnizim;

2. Procedurat pér shérbime;

3. Procedurat pér pung;
4

. Procedurat e projektimit.

Procedurat pér furnizim
1. Furnizim me material shpenzues (kimikg, fletore, kalendar artikujt t€ jen& me llogo t&

AMKMK-s&) pér nevojat ¢ AMKMEK-sé.

Procedurat pér shérbime

1. Ofrimi i nj&é Kompanie Profesionale pér Matjet né Gjeo-Mekanike né K.M. Masakra e
Regakut, Regak — Shtime;

2. Mirémbajtja e K .M. “Déshmorét e UCK-s&” Penuhé — Podujevé;

3. Hartimi i Projektit pér Ngritjen e Lapidarit né K M “Beteja e Koshares” Koshare;

4. Mirémbajtja ¢ Memorialéve t&¢ UCK-sé né Likove- Shtabi 1 UCK-s& dhe Varrezat e

Déshmoréve, Likoshan dhe Qirez, Izbicé dhe Rezallé ” Skenderaj dhe Drenas;

Ofrimin e njé konsulenti (ligjor) t& jashtém pér nevojat e AMKMK-s&;

Hartimi i Projektit pér Ndértimin e Urés né K M “Beteja e Koshares” Koshare;

Mirémbajtja dhe riparimi i veturave zyrtare;

Ofrimin e njé& Arkitekti pér nevojat e AMKMK-sg;

© o N o W

Sigurimi Fizik pér KM. Beteja e Koshares — Koshare, Gjakové.

Procedurat pér puné:

Gjaté vitit 2021, AMKMK-ja ka zhvilluar njé séré aktivitetesh t& cilat kané rezultuar me
ndértimin e disa objekteve Memoriale né téré territorin e Kosovés t& cilat menaxhohen nga
AMKMK-ja. Krahasuar me vitet paraprake, éshté rritur numri i Komplekseve Memoriale

q¢ jané ndértuar dhe qé do t& ndértohen né vazhdim (projektet dy dhe tre vjegare).
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1.

Punét shtesé né projektin: Punét shtesé né projektin = “Ndértimi i Memorialéve,

“Memoriali i Déshmoréve né Nivokaz, Gjakové, “Ndértimi i Lapidaréve t& Déshmorit

Abedin Bujupi dhe Ymer Alushani — Drenas;

2.

10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.

17.

18.

Ekzekutimi i Fazés s& Katért IV ng K M “27 Prilli” Meje- Gjakové - (Lénda né
OSHP);

Ndértimi i Bazamentit pér Vendosjen e Busteve t&¢ Heronjéve Emin, Nebih, Tahir
dhe Beqir Meha né Prekaz;
Ndértimi i Memorialit t& Tre Déshmoréve t€ Nekovcit — Nekove, Drenas;

Intervenime Emergjente né Disa Memoriale t& Komunés sé Drenasit dhe Obiliqit;
Punét Shtesé né “Ekzekutimi i Punéve né KM. Masakra e Ragakut — Ragak, Shtime,
faza e 111-18”;

Ndértimi i Bazamentit t¢ Shtatores sé Heroit Dr. Hafir Shala — Drenas;

Restaurimi i Bustit t&¢ Déshmorit “Safet Rexhepi” né Zhiti — Viti;

Realizimi i projektit Liria ka Emér pér figurén e Gjeneral “Xheladin Gashit-Plaku” —
Komoran, Drenas;

Ndértimi i Kompleksit Memorialit t&¢ Déshmoréve né Moring, Gjakové ;

Zhvendosja e konstruksionit t& mbulesés sé Kontejneréve tek Shtatorja ¢ Hafir Shalés;
Ndértimi “Arkivi i UCK-s&, ZOLL - Sektori i Shéndetésisé né Penuhé dhe Renovimi 1
Lapidarit t&¢ Déshmorit Rushit R. Selmani- Llapashticé, Podujevé;

Renovimi i Memorialeve:- Né Fshatin Dobrushté- Prizren, - Gorozhub, Prizren, -
Strazhé Kaganik -(Lénda né¢ OSHP);

Vazhdimi i punimeve faza e -11-té - Shtatorja ¢ Heroit Dr.Hafir Shala” Drenas;
Ndértimi i Monumentit pér Batalionin e I-ré t& Brigadés 142 t&¢ UCK-s¢, Gllavotin -
Vushtrri, Faza e -I- (Lénda né OSHP);

Vazhdim i punéve “Ndértimi i Memorialit t& Tre Déshmoréve t& Nekovcit” — Nekove,
Drenas;

Ekzekutimi i Punéve - Ndértimi i Fazés sé IV-té - “Beteja e Koshares”, Koshare -
(Lénda n¢ OSHP);

Gravimi i emrave dhe fotot e Déshmoréve Marec- Prishting dhe Rregullimi i

fotografisé sé¢ Komandantit Adem Jashari, Prekaz - Skenderaj;
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19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.
27.

28.
29.

30.

Punét Shtesé né projektin “Ndértimin e Lapidarit t&¢ Masakrés s¢ Burgut (€ Dubravés -
Istog” — vazhdim i punimeve;

Konservimi dhe Restaurimi i Disa Objekteve t& Luftés s& UCK-sé dhe Objekteve ku
jané Kryer Masakrat —Shtime dhe Lipjan;

Renovimi i Lapidarit t&¢ Déshmorit Skender Shala- Vugak, Drenas, Renovimi i
hapésirés pérreth shtatores sé déshmorit Enver Kukaj- Térstenik, Drenas, Renovimi i
Lapidarit t& Déshmorit Ahmet Pantina- Llazicé, Malishevé - Ritender;

Ekzekutimi i Punéve né projektin “Lapidari i Ylfete Humollit - Faza e 1I-t€” - (Lénda
né¢ OSHP);

Renovimi i lapidarit t& déshmorit Bedri S. Bajrami (Komandant Beni)- Majac,
Podujevé, Renovimi i lapidarit t& déshmorit Shahin Gashi - Kaqandoll, Podujevé dhe
Renovimi i lapidarit t& déshmorit Isuf Ferizi - Prapashticg, Prishtin€ —Ritender;
Ekzekutimi i Punéve né “ZIV “Shtabi i Pérgjithshém i UCK - sé Klecké dhe Divjaké —
Malet e Berishés” - Ndértimi i Rrethojés s& Varrezave t& Déshmoréve t€ UCK-s€ —
Klecke” ;

Ndértimi i Bazamentit t& Shtatores s¢ Heroinés Kombétare “ Mervete Maksutaj ” —
Pejé;

Ndértimi i rrethojés sé¢ Memorialit t& Déshmoréve né Nekove - (Lénda né OSHP);
Punét Shtesé né Konservimin dhe Ndértimi i “Kompleksit Memorial - Historik -
Shtabi i ZOD t&¢ UCK-s& dhe Muzeut n& Gllogjan, - Faza e II-t&;

Punét Shtesé né projektin “Rregullimi i Memorialit t& Martiréve, Rancé- Shtime;
Punét Shtesé né projektin: Ekzekutimi i Punéve né ZIV Shtabi i Pérgjithshém 1 UCK-
s& Klecké dhe Divjaké - Malet e Berishés” - Ndértimi i Rrethojés s€ Varrezave t&
Déshmoréve té UCK-sé Kleck&”;

Punét Shtesé né projektin ”Konservimi dhe Restaurimi i disa objekteve t& luftés s&

UCK-sé dhe objekteve ku jané kryer masakrat — Shtime dhe Lipjan”.

Procedurat e projektimit:

1.
2.
3.

Ndértimi i Busteve t& Heronjve Emin, Nebih, Tahir dhe Beqir Meha — Prekaz;
Ndértimi i Shtatores s¢ Heroinés Kombétare “Mervete Maksutaj”- Pejé;

Ndértimi i Busteve té tre déshmoréve té Nekovcit — Nekove, Drenas.
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5.1.6. Divizioni i Burimeve njerézore

N& kuadér t& kétij divizioni jang zhvilluar kéto aktivitete:

- Menaxhimi i pushimeve vjetore, mjekésore dhe (€ lehonisé;

- Gjaté vitit 2021 kemi pasur njé doréheqje nga shérbimi civil dhe me lirimin e pozités

Ciceron &shté hapur konkurs i brendshém lévizje paralele, por n€ mungesé e

aplikimeve konkursi ka déshtuar. Kemi vazhduar me shpalljen e konkursit pranimi 1

jashtém, procedurat e rekrutimit ka vazhduar deri né muajin e paré t€ vitit 2022 ku

edhe &shté mbylluar me akt emérimin e kandidatit mé t& suksesshém. Pozita tjera t&

lira nuk kemi pasur, arsyeja nuk jané aprovuar me Ligjin e buxhetit pér vitin 2021.

-Tabela 7. Tabela e trajnimeve 2021

Nr. | Nr. i
punétoréve

té trajnuar

Fusha e Trajnimit

Ofruesi i trajnimit

1. 10 Legjislacion IKAP

2. 1 Buxhet dhe Financa IKAP

3 2 Prokurim IKAP/FLSA
4, |1 GIS AUK

5.1.7. Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim:

N& kuadér té kétij departamenti jané zhvilluar kéto aktivitete:

- Hartimi dhe projektimi i projekteve;

- Menaxhimi i projekteve kapitale dhe atyre t& mirémbajtjes;

- Mbikqyrja né terren e projekteve;

- Analizimi dhe vlerésimi i projekteve t&€ ndryshme;

- Pranimi teknik i punimeve.
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Projektet gé jané menaxhuar né vitin 2021 jané:

1.
2.

v ® =Ne

11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.
19.

Kompleksi Memorial “Adem Jashari” - Prekaz, Skénderaj (mirémbajtja);

Kompleksi Memorial “ZIV Shtabi i Pérgjithshém i UCK-sé Klegké dhe Divjaké-
Malet e Berishés (mirémbajtja) dhe ndértimi i Rrethojés sé Varrezave t&¢ Déshmoréve
t& UCK-sé -Klegké;

Kompleksi Memorial “Varrezat e Déshmoréve & UCK-s€ - Maring, Skenderaj
(mirémbajtja);

Kompleksi Memorial “Varrezat e Déshmoréve t& UCK-sg, Penuhé- Podujevé
(mirémbajtja);

Ndértimi i Kompleksit Memorial “Masakra e Ragakut”, Ragak- Shtime (faza e III-t€-
ekzekutim 1 punimeve dhe mirémbajtja);

Kompleksi Memorial “Kulla e Zahir Pajazitit” Orllan - Podujevé (mirémbajtja);
Kompleksi Memorial “Déshmorét e Kombit” Vrellé - Istog (mirémbajtja);

Memoriali “Masakra e familjes Ahmeti” - Likoshan, Drenas (mirémbajtja);

Kompleksi Memorial “27 Prilli” — Meje, Gjakové (Ekzekutim i punimeve faza e III-t&

dhe mirémbajtja);

. Kompleksi Memorial “Demé Ahmeti”, Podujevé (procedurat e shpronésimit);

Mirémbajtja e Kompleksit Memorial “Baza e Paré e UCK-s€” - Lladove, Podujevé
(mirémbajtja);

Ndértimi i Kompleksit Memorial “Shtabi i Pérgjithshém i ZOD-it” Gllogjan- Degan
(ekzekutimi i punimeve faza e I- dhe II-t€ );

Memoriali “Déshmorét ¢ UCK-s&” — Shqiponjé, Gjakové (vazhdim i punimeve);
Memorialet “Masakra e Izbicés, Rezallgs, Likovcit dhe Likoshanit”, Skenderaj dhe
Drenas (mirémbajtja);

Shtabi dhe Varrezat e Déshmoréve né Kostérc - Skenderaj (procedurat e
shpronésimit);

Memoriali i Martiréve - Dyz, Podujevé (ekzekutim i punimeve faza e -II- dhe
mirémbajtja);

Memoriali i Déshmoréve — Kaqanoll, Podujevé (mirémbajtje);

Lapidari i Masakrés sé Burgut t€ Dubravés — Istog (ekzekutim i punimeve);

Lapidari i Déshmoréve, Korroticé e Epérme — Drenas (ekzekutim i punimeve);
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20.
21.
22.

23.

24.

25.
26.
27.
28.
29.

30.
31.

32.
33.

34.
35.
36.
37.
38.

39.

40.

Lapidari “Zahir Pajaziti” - Pestové,Vushtrri (mirémbajtje);

Memoriali i Martiréve - Studime, Vushtiri (ekzekutim i punimeve);

Rregullimi i shtatores sé Isa Kastratit dhe renovimi i Lapidaréve - Kamenicé
(ekzekutim i punimeve);

Ndértimi i Pllakés pér Heroin Hoxhé Avdyl Krasniqi né Vojnik- Skenderaj (ekzekutim
i punimeve);

Renovimi i Kompleksit Memorial né fshatin Marec - Prishting (ekzekutim 1
punimeve);

Rregullimi i Lapidarit ng Kaligan - Istog (ekzekutim i punimeve);

Memoriali “Masakra né Kamenicé” - Istog (ekzekutim i punimeve);

Lapidari i Déshmoréve dhe Martiréve né Zahaq- Pejé (ekzekutim i punimeve);
Lapidari i “Elfete Humollit” Faza I - Podujevé (ekzekutim i punimeve);

Varrezat ¢ Déshmoréve t&¢ UCK-sé dhe Derdhja né Bronz i Busteve t& Gursel e Bajram
Sylejmanit —Sadoving, Viti (ekzekutimi i punimeve Faza e -11- t&);

Muzeu “Kadri Zeka” - Kamenicé (ekzekutim i punimeve);

Ndértimi i memorialit né Retijé, Rahovec (ekzekutim i punimeve, bashképunim me
KK Rahovec);

Lapidari i Dy Nxénésve t& Vraré - Shtedim, Podujevé (ekzekutim i punimeve);
Lapidari i Déshmoréve Hajdin Haliti e Sami Plakolli - Orllan, Podujevé (ekzekutim 1
punimeve);

Memoriali i Betejés sé Pollatés - Podujevé (ekzekutim i punimeve);

Ndértimi i Memorialit t& Déshmoréve né Nivokaz —Gjakové (ekzekutim i punimeve);
Ndértimi i Lapidarit t& Déshmorit Abedin Bujupi — Drenas (ekzekutim i punimeve);
Ndértimi i Lapidarit Ymer Alushani — Drenas (ckzekutim i punimeve);

Ndértimi i Bazamentit pér Vendosjen ¢ Busteve t& Heronjve Emin, Nebih, Tahir dhe
Begqir Meha né Prekaz (ekzekutim i punimeve);

Ndértimi i Memorialit t& Tre Déshmoréve té Nekoveit — Nekove, Drenas (ekzekutim 1
punimeve);

Intervenime Emergjente né disa Memoriale t¢ Komunés s¢ Drenasit dhe Obiliqit
(Qikatové e Vjetér, Gllanasellé, Abri e Epérme, Poklek i Vjetér, Vasilevé, Zhilivodg)

(ekzekutim i punimeve),
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41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

438.

49.

50.

51.

52.

53.

54.
55.

Ndértimi i Bazamentit, Shtatores s¢ Heroit Dr. Hafir Shala dhe hapésirés pérreth -
Drenas (ekzekutim i punimeve);

Realizimi i projektit Liria ka Emér né punim & kalitet figura e Gjeneral “Xheladin
Gashi-Plaku” — Komoran, Drenas (vepér artistike);

Ndértimi  Arkivi i UCK-s8, ZOLL - Sektori i Shéndetésisé né Penuhé(ekzekutim i
punimeve);

Renovimi i Lapidarit t&¢ Déshmorit Rushit R. Selmani- Llapashticé, Podujevé
(ekzekutim i punimeve);

Gravimi i emrave dhe fotot e Déshmoréve Marec- Prishting dhe Rregullimi i
fotografisé s¢ Komandantit Adem Jashari, Prekaz- Skenderaj(ekzekutim i punimeve);
Konservimi dhe Restaurimi i Disa Objekteve t& Luftés s¢ UCK-sé dhe Objekteve
(shtépia e masakrés Regak, Mulliri — Shalg, Shtabi i UCK-s¢ — Leletiq) ku jané Kryer
Masakrat —Shtime dhe Lipjan (projektim dhe ekzekutim i punimeve),

Renovimi i Lapidarit t¢ Déshmorit Skender Shala- Vugak, Drenas (ekzekutim i
punimeve);

Renovimi i hapésirés pérreth shtatores s& déshmorit Enver Kukaj- Térstenik, Drenas
(ekzekutim i punimeve);

Renovimi i Lapidarit t& Déshmorit Ahmet Pantina- Llazicg, Malishevé (ekzekutim i
punimeve);

Renovimi i Lapidarit t¢ Déshmorit Bedri S. Bajrami (Komandant Beni)- Majac,
Podujevé (ekzekutim 1 punimeve);

Renovimi i Lapidarit t& Déshmorit Shahin Gashi- Kagandoll, Podujevé (ekzekutim i
punimeve);

Renovimi i Lapidarit t& Déshmorit Isuf Ferizi- Prapashticé, Prishtiné (ekzekutim i
punimeve);

Ndértimi i Bazamentit t& Shtatores s¢ Heroinés Kombétare “ Mervete Maksutaj ” —
Pejé (projektim dhe ekzekutim i punimeve);

“Rregullimi i Memorialit t& Martiréve, Rancé- Shtime” (ekzekutim i punimeve);
Memoriali i Déshmoréve t& UCK-sé - Junik (ekzekutim i punimeve, bashképunim me

K.K Junik);
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56. Memoriali “Masakra e Krushés s¢ Madhe” Krushé, Rahovec (ezekutim i punimeve,
bashképunim me K.K. Rahovec);

57. Renovimi i Lapidaréve dhe Varrezave t&¢ Déshmoréve né Komunén e Suharekés
(ekzekutim i punimeve, bashképunim me K.K. Suhareké);

58. Ndértimi i Busteve t&8 Heronjve Emin, Nebih, Tahir dhe Beqir Meha — Prekaz,
Skenderaj;

59, Ndértimi i Shtatores s¢ Heroings Kombétare “Mervete Maksutaj”- Pejé;

60. Ndértimi i Busteve té tre Déshmoréve té Nekovcit — Nekove, Drenas.

5.2.Planet & parashikohen pér vitin 2022
Duke pasur parasysh organizimin e Agjencisé, planet e parashikuara pér vitin 2022, i

paragesim né bazé t€ departamentéve:

5.2.1.Departamenti pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme

- Realizimi i projekteve t& paraparé me Ligjin e Buxhetit 2022 (Shtojca 2);

- Bashképunimi me Ministring e Financave Punés dhe Transfereve MFPT dhe me
Ministringé e Mijedisit dhe Infrastrukturés pér shpronésimin e pronave ku gjenden
Komplekset dhe Memorialet;

- Bashképunimi me institucione shtetérore dhe OJQ;

- Hartimi i projektstrategjisé dhe planit t& veprimit ¢ Agjencisé;

_ Hartimin e Rregullores pér pércaktimin e kritereve pér Komplekset Memoriale t&
Kosovés;

- Rritja buxhetit dhe numrit t€ puntoréve;

- Mirémbajtja e Web faqes s¢ AMKMK-sg;

- Funksionalizimi i procesit t& t& hyrave vetanake né K.M “Adem Jashari” - Prekaz;

- Sigurimi dhe mirémbajtia e projekteve t& Teknologjis¢ Informative me interes t&
AMKMEK-s& (Sigurimi i rrjetit, telefonit, mirémbajtja e bazés s¢ t€ dhénave, routerave,
switch-it, dhe rrjetén mobile);

- Mirémbajtése e sistemit: e-malit zyrtar, operimi me rrjeta, si dhe instalimi i pajisjeve t&

IT-sé;
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- Mirémbajtja dhe pérditésimi i bazés sé t& dhénave né Sistemin GIS (Pérditésimi i bazés

sé t& dhénave GIS, shpérndarja dhe sinkronizimi i t¢ dhénave nga Baza e GIS né

webfage).

5.2.2. Divizioni pér buxhet dhe financa

Aktivitetet q& do t& kryhen né kuader té kétij divizioni jané:

Hartimi i rrjedhés s& parasé pér vitin 2022, pér kategoriné paga & méditje, mallra e
shérbime dhe investime kapitale;

Procedimin e pagesave, obligimeve, zotimin, shpenzimet sipas afatit ligjor;

Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2023-2025 t&€ AMKMK-sg,;

Hartimi i Raportit Vjetor Financiar 2022 pér Kuvendin e Kosovés;

Raporti dhe pasqyrat financiare 2022 tre mujore, gjashté mujore dhe néntémujore t&
AMKMK-sé&;

Hartimi i kérkesave Buxhetore sipas Qarkoreve Buxhetore 01/2023; 02/2023 dhe
03/2023 duke pérfshiré planfikimin e buxhetit operativ né sistemin BDMS dhe
planifikimin e projekteve kapitale né sistemin e PIP-it;

Hartimi i kérkesave pér transfere dhe rialokime t& mjeteve sipas Udh&zimit
Administrativ 05/2019;

Dorézimi i kérkesés buxhetore t& AMKMK-sé pér rishikimin buxhetor 2022 n&
Ministriné e Financave;

Regjistrimi i pasurive né sistemin SIMFK dhe E-pasuria;

Pérmbyllja e vitit fiskal sipas Rregullores 01/2018;

Puné t& tjera t& cilat kérkohen sipas Ligjit t& Buxhetit 2022 dhe Rregulloreve

Financiare né fuqi pér vitin fiskal 2022.

5.2.3. Divizioni Ligjor

Aktivitetet e legjislacionit qé& parashihen pér vitin 2022 jané:

Hartimi i Projekt Rregullores pér Pércaktimin e Kritereve pér Komplekset Memoriale
t€ Kosovés;
Plani pér Menaxhimin e Kompleksit Memorial “Adem Jashari” n& Prekaz;
Hartimi i Projekt Strategjisé dhe Planit t& Veprimit t&¢ AMKMK-s¢;
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- Nxjertja ¢ Akteve nénligjore sipas Ligjit Nr.04/L-146 AMKMK dhe Ligjit Nr.06/L-
059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz.

- Pérpilimi i Vendimeve né sfera t& ndryshme né Agjenci;

5.2.4. Divizioni pér TI, GIS dhe Logjistiké

- Instalimi dhe menaxhimi i sistemit t& video vézhgimit né disa Komplekse mé &
réndésishém,;

- Mirémbajtja dhe pérditésimi i bazés sé t& dhénave né sistemin GIS;

- Mirémbajtja dhe pérditésimi i & dhénave né programin pér menaxhmin e
flamujéve;

- Pérkrahje teknike pér stafin e AMKMK-sé€;

- Mirémbajtja e projekteve t& TI-s&¢ me interes pér AMKMK-né&;

- Mirémbajtja dhe servisimi i veturave t& Agjencisé;

5.2.5. Divizioni i Prokurimit

Né kuadér t& Divizionit t& Prokurimit do t& kryhen kéto aktivitete:
1. Procedurat pér puné;
2. Procedurat pér furnizim dhe shérbime;
3. Procedurat pér konkurse t& Projektimit;

N& konsultim me t& gjitha departamentet apo njésité e kérkesés pérgatité njé plan

vietoré té prokurimit dhe vendos kérkesat sipas prioritetit;

- Hartimi i planit paraprak apo preliminar t& aktiviteteve t& prokurimit q&¢ kané pér t'u
zhvilluar né vitin 2022;

- Menaxhimi me arkivimin dhe sistemimin e dokumenteve t¢ prokurimit;

- Informimin publik dhe hartimin ¢ raporteve t& ndryshme;

- Zhvillimi i platformé&s elektronike t& e-prokurimit;

- Mirémbané dhe arkivon t& dhéna pér prokurime;

- Menaxhimi me zyrén e prokurimit, harmonizimi i punéve me Sektorin pér

Buxhet dhe Financa.
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5,2.6. Divizioni i Burimeve Njerézore

Aktivitetet gé do t& zhvillohen gjaté vitit 2022 do & jené:

- Menaxhimi i pushimeve vjetore, mjekésore dhe t& lehonisé;
- Implemenetimi i planit t€ trajnimeve;

- Zhvillimi i procedurave té rekrutimit.

Tabela 8. Plani vjetor i trajnimit i nénpunésit civil pér periudhén Janar — Dhjetor 2022

Nr. | Nr.i Fusha e Trajnimit Ofruesi i trajnimit
punétoréve
té trajnuar

1. 4 Menaxhim i Pérgjithshém

2. 3 Trajnime nga fusha e Burimeve

Njerézore

3. 2 Legjislacion

4. 3 Buxhet dhe Financa

5. 2 Prokurim

6. 2 TI dhe Logjistiké

7. 2 Arkitekturé dhe Ndértimtari

8. 2 Arkivé

5.2.7. Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim
- Ruitja e stafit profesional né kété departament;

- Menaxhimi i projekteve kapitale t& planifikuara pér vitin 2022 (Shtojca 2);
- Menaxhimi i kontratave t& mirémbajtjes;

- Mbikéqyrja e punimeve ndértimore;

- Analizimi dhe revidimi i projekteve;

- Projektimi i projekteve detale pér nevojat e Agjencis€.
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5.3, Pérmirésimet dhe monitorimi i fushés sé veprimit

Bshte béré zgjerimi i rrjetit & ruajtjes dhe mirémbajtjes sé Komplekseve dhe
Memoriale né nivel vendi krahasuar me vitet paraprake;

Kemi finalizuar databazén né sistemin e GIS-it pér t& dhénat rreth komplekseve,
memorialeve, lapidareve, shtatoreve dhe busteve, varrezave (€ déshmoréve dhe
martiréve, objekteve t& trashégimisé sé luftés né nivel vendi;

[:shté menaxhuar suksesshém sistemi i programit t& flamujéve;

Eshté rritur numri i investimeve kapitale né objektet e luftés;

[:shté béré konservimi dhe restaurimi i disa objekteve t€ luftés;

Eshté béré mirémbajta dhe pérditésimi i té dhénat n€ Web Faqe.
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6. Pjesa e fundit e raportit- rekomandimet / Sfidat e Institucionit
(Rritja e stafit, ndryshimi i Ligjit)

Agjencia ka linjé t& pavarur buxhetore duke iu pérmbajtur Ligjit pér Zyrtarét Publiké dhe

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

Sfidat e Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale kryesisht kané t& b&jn€ me

fushéveprimin dhe misionin e késaj agjencie. Sfidat kryesore gjaté vitit t& kaluar t€ cilat

vazhdojné edhe kété vit jané:

- Problemi i shpronésimit, ku shumé projekte kané déshtuar ose kané ngecur shkaku i
késaj problematike (shih tabelén 9).

_ Bazuar né numrin e madh t&¢ Komplekseve dhe Memorialeve qé presin pér t'u ndértuar,
pér t& béré nderhyrje emergjente né objekte ekzistuese dhe pér t'u mirémbajtur, kemi
mungesé té& theksuar t& buxhetit.

- Sfidé tjetér éshté edhe mungesa e stafit profesional sidomos né Departamentin pér
Planifikim, Projekte dhe Menaxhim t& Komplekseve. Pasi qé fushéveprimi i Agjencisé
&shté kryesisht né ndértim, rindértim, menaxhim dhe promovim t& Komplekseve dhe
Memorialeve, kemi mungesé té personelit profesional: arkitekt, inxhiner t& ndértimit dhe
cicerong, ku dihet se né Kompleksin Memorial Adem Jashari jané vetém dy cicerong, t&
cilét nuk arrijné as péraférsisht t’i mbulojné kérkesat e vizitoréve.

- Rritja e buxhetit pér projekte kapitale;

- Rritja e buxhetit pér mallra dhe shérbime;

- fishté e domosdoshme 1ritja e buxhetit pér shpenzime komunale me qéllim té kryerjes s¢
t& gjitha detyrimeve, sepse ndarja e mjeteve buxhetore né kété linjé nuk i mbulon

shpenzimet pér t& gjitha Komplekset dhe Memorialet.
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Tabela 9. Komplekset memoriale, pronat e & ciléve kané probleme t& shpronésimit

Kompleksi Memorial

Zona Kadastrale

Komuna

“Shtabi i Pérgjithshém i
UCK-sé Klegké dhe
Divjaké — Malet e Berishés
”, Shtépia dhe Bunkeri i
“Radio Kosova e Liré€;

Berishé

Malishevé

“Masakra e Likoshanit”

Likoshan

Drenas

“Déshmorét e Kombit™

Vrellg

Istog

“Shtabi i Pérgjithshém i
UCK-sé- Klegké dhe
Divjaké — Malet e Berishés,
spitalet e UCK-s¢, Qendra
protokollare;

Zona Kadastrale- Divjake

Lipjan

Shtabi i Brigades 121,
Pushimorja e Fémijéve dhe
Fshati i UCK-sé&;

Kleckée

Lipjan

Shtépia e Delegacionit t&
Rambujesé - Qeveria e
Pérkohshme né Novosellé

Térpezé

Malishevé

Mulliri i UCK-s&

Shalé (ish Sadllari)

Lipjan

Shtabi 1 Komandant
Kumanova

Luzhnicé

Suhareké

Shtépia ku &shté kryer
Masakra né Poklek t&
Vjetér- Drenas

Poklek i Vjetér

Drenas

Shtabi i ZOD - Gllogjan

Gllogjan

Degan

Shtépité e Masakres -
Regak

Regak

Shtime

Pa u kryer shprongsimi, nuk ka mundgsi té vazhdohet me punimet e métejme né ngritjen e

kétyre Komplekseve Memoriale.

Bazuar né nenin 8 t& Ligjit t& Shpronésimit pér sigurimin ¢ mjeteve, ne si institucion kemi

dérguar elaboratet né Departamentin e Shpronésimit n& MMPHI, dhe presim &€ t€ na

realizohen kéto kérkesa, pérndryshe nuk do t& realizohen shumé projekte.

Prandaj, pér t'i realizuar téré objektivat duhet t& béhet ndarja e buxhetit t&¢ mjaftueshém,

sipas parashikimeve tona.
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Prandaj, pér realizimin e objektivave t& Agjencisé na duhet mbéshtetja e Komisonit pér
Mjedis, Ushqim, Bujqési, Planifikim dhe Zhvillim, Komisionit pér Buxhet, Puné dhe
Transfere né kuadér té¢ Kuvendit t&¢ Kosovés dhe nga Ministria e Financave, Punés dhe

Transfereve.
Ndryshim, plotésim i Ligjit aktual.

Q& nga themelimi i Agjencisé deri mé tani nuk ka pasur ndryshim t& Ligjit nr 04/L-146

(Ligji pér AMKMK-né)
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7. Raporti Financiar

Buxheti fillestar pér AMKMK-né pér vitin 2021 ishte: 3,975,918.00 €;

Buxheti me rishikim: 3,975,918.00 €;
Buxheti pérfundimtar: 2,744,216.62 €,
Buxheti i shpenzuar: 2,710,327.86 €.

Tabela 10. Raporti pérmbledhés i raportit financiar

Kategorité Buxheti Buxheti Shpenzimet Y%
fillestar pérfundimtar 2021
Paga e 172,688.00 156,923.30 156,923.30 100
méditje
Mallra e 460,230.00 500,230.00 491,375.80 98
shérbime
Shpenzimet 63,000.00 45,146.91 44,859.94 99
komunale
Investimet 3,280,000.00 2,041,916.41 2,017,168.82 98.7
kapitale
Totali 3,975,918.00 2,744,216.62 2,710,327.86 98.7

Gijaté vitit 2020 AMKMK ka pranuar njé donacion t& brendshém nga Fondacioni “Labinot
Tahiri” né kategoring e investimeve kapitale, pérkatésisht pér projektin e Kompleksit
Memorial "Adem Jashari", me vleré prej 5,000.00€. Kéto mjete nuk jané shpenzuar as
gjaté vitit 2021 dhe sipas marréveshjes me Thesarin e Kosovés, mjetet barten né buxhetin

e vitit 2022.

Kétij Raporti Vjetor t& Performancés do t’ia bashkéngjesim edhe Raportin Vjetor

Financiar 2021 t¢ AMKMK-sé.
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8. Raportimi rreth adresimit t¢ Rekomandimeve t€ Zyrés sé
Auditorit t&é Pérgjithshém

Tabela 11. Rekomandimet e Zyrés sé¢ Auditorit t& Pérgjithshém

Statusi
Nr. | Rekomandimi | Veprimi i Afati i aktual i Vlerésimi i
ndérmarré zbatimit rekomandi | rrezikut
mit
Drejtori i AMKMK ka Vonesa né
Pérgjithshém ndérmarr€ t& pagesa rrit
duhet té sigurojé | gjitha masat rrezikun q&
funksionimin gé t& mos faturat t€ mos
efikas té pikés s& | ndodhin Janar — 1 zbatuar identifikohen
1 kontrollit q& vonesa né Dhjetor 2021 dhe t& mos
verifikon se pagesa, por paguhen me
faturat e kjo ka ndodhg koh& duhe
obligimeve t& pa | si pasojé e rritur mundésin
paguara nuk mos aprovimit pér shpenzime
tejkalojné afatin | t& Ligjit t€ shtesé
ligjor pér Buxhetit gjyqésore apo
pagesé. 2020. t& pérmbarimit.

Sqarim: Neni 37.1 Rregullés Financiare 01/2013 MFT, pércakton se t& gjitha faturat € i
pranon organizata buxhetore duhet t€ paguhen brenda 30 ditéve né qofté se nuk &shté
paraparé ndryshe me kontraté.

Gjaté auditimit &shté vérejtur se né dy pagesa né vleré 15,745€ ku ishin mé& shumé se dy
fatura kishte vonesé né pagesé nga 1 deri 2 muaj, pas afatit € lejuar pér pagesé prej 30
ditésh. Kjo ka ndodhur si rezultat i vonesés s¢ aprovimit t& Ligjit t& Buxhetit pér vitin
2020. Mirémbajtja ¢ Komplekseve Memoriale né vitin 2019 kan& qené si projekt kapital
dhe jané paguar nga kategoria e investimeve kapitale, gj€ qé t& cilén nuk kemi mundur té
vazhdojmé t& b&mé pagesa né t&€ njéjtén ményré né vitin 2020, pér shkak t&
keqklasifikimit t& shpenzimeve dhe pas hyrjes né fuqi t& Udhézimit Administrativ MF- Nr.
04/2019 pér definimin e projekteve kapitale dhe klasifikimin e shpenzimeve t& proekteve
kapitale. Pas aprovimit t& buxhetit 2020 dhe alokimit t& mjeteve pér mirémbajtje né mallra

e shérbime jané€ kryer pagesat.
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9. Shtojecat

AMKMEK  né ményré efikase dhe me kompetencé do t& pérmbushé detyrat dhe

pérgjegjésité & cilat i pércakton Ligji Nr.04/L-146 pér Agjenciné pér Menaxhimin e

Komplekseve Memoriale t&¢ Kosovés dhe Ligji Nr.06/L-059 pér Kompleksin Memorial

“Adem Jashari” né¢ Prekaz.

Né AMKMK jané nxjerré Vendime t& réndésishme si:

- Vendime pér Formimin e Komisioneve t¢ ndryshme pér hapjen dhe vlerésimin e
Ofertave -AMKMK;

- Vendim pér caktimin e menaxheréve pér mbikéqyrjen e projekteve kapitale;

- Vendime pér caktimin e ekspertéve vendor dhe t€ jashtém pér pércjelljen e punés né
hartimin e projekteve ideore, kryesore né konservimin dhe restaurimin objekteve
memoriale t&€ ndryshme;

- Vendim pér Komisione pér rekrutimin e Shérbyesve Civil;

- Vendim pér Komisionin Disiplinor;

- Vendime pér pranimin teknik t& projekteve kapitale, sherbimeve dhe furnizimeve, t&
cilat ka investuar AMKMK;

- Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér parandalimin e rasteve t€ konfliktit t&
interesit;

- Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér sinjalizuesit dhe t€ drejtat e tyre;

- Vendim pér caktimin e Zyrtaréve t&€ AMKMK-s& qé t& kené qasje né sistemin SIMFK;

- AMKMK nuk ka Bord dhe nuk &shté Autoritet Rregullativ nuk l&shon dhe revokon
Licenca.

- Vendim Pér caktimin e zyrtarit-es pérgjegjés pér rastet e paraqitura t€ Qasjes né
Dokumente Publike;

- Vendim Pér caktimin e zyrtarit-es pérgjegjés pér rastet dhe deklarimin, prejardhjen dhe
kontrollin e dhuratave;

- Vendim Pér caktimin e zyrtarit-es pérgjegjés pér rastet lidhur me mbrojtjen ¢ t&
dhénave personale;

- Vendim Pér caktimin e zyrtarit-es pérgjegjés pér rastet e Mbrojtjes nga Diskriminimi.

32




K&tij raporti i bashkangjesim shtojcat:

- Shtojea Nr. 1. Asetet gé posedon AMKMK-ja;

- Shtojca Nr. 2. Plani i Aseteve pér vitin 2022;
Me respekt!
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Shtojca Nr. 1. Asetet & posedon AMKMK-ja

Pérshk | Kodi
Id e rimi i i Pérshkrim Viera
. t e Pérshkrim i Artikullit | gjendje | Klasé i Klasés Amortizi | Vlera né
Artikullit t& N . " . o origjinal A
P . L. té Pasurisé s sé s sé sé m libér
asurise . e e
Pasuri Pasu Pasurisé
sé risé
Instituticion 53 AGIENGIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMORIALE
2014000000 | NDERTIMI | GYPIT ’;ERDO 3140 | UJESJELL | 795.114. | 222,632. | 572,482.
007377 | PER FURNIZIM i) 0| Esl 95 18 77
] NE PASURI
2014000000 | KRIJIMI | EEB- 3220 | FIKSE TE
007393 | FAQES SE AMKMK- | P=RPO 0 | PAPREKS | 8:86000 | 496625 1,883.75
RIM i
HME
2014000000 | DEFINIMI | KUFIRIT EERDO 3190 | KAPITAL | 394997 | 28,637.2 | 10,862.4
007610 | TE Z.V K.M e 0 | TIETER 4 9 5
MBIKQYRJA E NE
201488(7)822 PROJEKTIT PERDO 3148 gé‘fSJELL 0,780.28 | 2,738.47 | 7,041.81
NDERTIM RIM
2014000000 | HARTIMI | PLANIT TE EERDO 3190 | KAPITAL | 44,9000 | 31,4300 | 13,470.0
008145 | MENAXH. K o 0 | TIETER 0 0 0
NE 3120 | NDERTIMI
8743 | NDERTIMI | RRUGES | PERDO o1 9,870.56 | 3,002.31 | 6,868.25
RIM RRUGEVE
NE PASURI
HARTIMI | 3220 | FIKSE TE
8903 | N JEKTIT PERDO 0| PIKSE I | 9.790.00 | 5,956.58 | 3,834.42
RIM
HME
NE PASURI
MATJET 3220 | FIKSE TE
8906 | 1 1 SHEKANIKE PERDO 0 ks | 9.893.00 | 6,100.68 | 3,792.32
RIM
HME
NE PASURI
PLOTESIM | 3220 | FIKSE TE
9203 | peolEoR PERDO O g | 956960 | 5981.00 | 3,588.60
RIM
HME
9208 | KANALIZIMIT EERDO 3125 | KANALIZI g 965 00 | 2,390.88 | 7,571.12
ATMOSFERIK i 0| M ,962. 390. 571
NE PASURI
HARTIMI | TERMAVE 3220 | FIKSE TE
o211 | B e PERDO 0| e | 949000 | 6010.33 | 347967
RIM
HME
NE PASURI
ELABORATIT | 3220 | FIKSE TE
9215 | GriSAONESIMIT PERDO 0| S hes | 9.789.00 | 6444.42 | 3,344.58
RIM i
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PASURI

) NE
MBIKEQYRJA E 3220 | FIKSE TE y
10141 | BB R ke | PERDO 0| PIKSETE | 980000 | 596167 | 383833
RIM
HME
) \E PASURI
MBIKEQYRJA E 3220 | FIKSE TE
10146 | Mo e | PERDO 0| FIKSE TS | 968900 | 581340 | 3,875.60
RIM
HME
MBIKEQYRJA E NE 4220 E@%%RT'E
10147 | PUNIMEVE - PERDO 9,950.00 | 5,970.00 | 3,980.00
0 | PAPREKS
KOSHARE RIM
HME
) ) \E PASURI
10260 | PUNET SHTESE- N oo | 3220 | FIKSETE | 31,3205 | 18797.7 | 1255318
MARINE iy 0 | PAPREKS 8 6 2
HME
] \E PASURI
10300 | SANIMUIDEMEVE- | NE_ | 3220 | FIKSETE | 30,967.7 | 18,5806 | 12387.1
PENUHE iy 0 | PAPREKS 4 3 1
HME
{0660 | HART-PROJEKTIT TE ';ERDO 3190 | KAPITAL | 491964. | 319.776.| 172,187.
KONZERVIMIT i 0 | TUETER 00 60 40
] NE
VETURE KIA 3170 | VETURA | 19,990.0 | 16,182.3
13421 | SPORTAGE ;FNF'{DO 6 | ZYRTARE 0 7| 3.807.63
12404 | VETURE KIA EERDO 3170 | VETURA | 19,990.0 | 16,1823 | 440 6s
SPORTAGE i 6 | ZYRTARE 0 7| 3807
15584 | EKZE. | PUNIMEVE SERDO 3190 | KAPITAL | 313,032, | 169,559. | 143,473
KM-MARINE iy 0 | TJETER 15 10 05
16500 | PUNET SHTESE- :;‘ERDO 3190 | KAPITAL | 131,222, | 74,359.2 | 56,862.9
KOSHARE iy 0 | TIETER 23 5 8
1550p | PUNET SHTESE- EERDO 3190 | KAPITAL | 29,3103 | 16,6002 | 12,701.1
PENUHE i 0 | TUETER 8 3 5
15500 | EXZEKUTIMI| ’;ERDO 3190 | KAPITAL | 301,144, | 170,648. | 130,495.
PUNEVE-PENUHE | ooof 0 | TJETER 06 31 75
- _ NE
PUNET SHTESE- 3190 | KAPITAL
20316 | paGANOLL I;FMRDO O KAPITAL | 668780 | 3,343.90 | 3,343.90
TNE
BAZAMENTI-HYRE 3190 | KAPITAL
20522 | SRAANETL LT ;fleRDo O | KAPITAL | 806100 | 4030.50 | 4030.50
BAZAMENTI- NE
20533 | WILLIAM WALKER- | PERDO 3198 ﬁgg\; 69'611'3 34'805'2 34'805'2
RACAK RIM
3 " NE
PUNE SHTESE- 3190 | KAPITAL
20541 | o e T RAGAK IF:FMRDO O KAPITAL | 678050 | 3,390.25 | 3,300.25
Josg2 | SHTATORJATHYRE | NE 3190 | KAPITAL | 49,5000 | 24,750.0 | 24,750.0
EMINI"-FERIZAJ PERDO o | TUETER 0 0 0
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RIM

20501 | SHTATORJA EERDO 3190 | KAPITAL | 98,892.0 | 494465 | 49,446.4
"WILLIAM WALKER" | 008 0 | TUETER 6 0 6
DRENAZHIMI | NE

20637 | VARREZAVE- PERDO 3128 mNAL'Z' 33'499'8 6,699.85 26’799"5‘
KOSHARE RIM

NE

25927 | KANALIZIMI-K.M- PERDO | 3125 | KANALIZL | 4 01999 | 102327 | 4,996.02

RACAK e 0| Ml
" 3 NE
PUNET SHTESE- 3190 | KAPITAL

265228 | [ pEn oAk EFMRDO 0| KAPITAL | 8560004 | 3656.83 | 4,95021

Js71q | KMBETEJAE ngDO 3190 | KAPITAL | 1,348,068 | 606,630. | 741,437.
KOSHARES™-FAZAZ | onf 0 | TJETER 8.21 69 52

p5714 | PUNE SHTESE-FAZA QERDO 3190 | KAPITAL | 36,7500 | 16,8437 | 19,906.2
IV-K.M-MARINE iy 0 | TUETER 0 5 5

] \E PASURI
SHPRONESIMI- 3220 | FIKSETE | 15,500.0
25973 | Rl EoRE-DhAKE | PERDO A 0| 6.975.00 | 852500
RIM
HME
3 ~ NE
PUNE SHTESE-K.M- 3190 | KAPITAL | 19,447.8 113445

26887 | | |KOSHAN ElEMRDO 0 | TIETER g | 810329 9

26925 | PUNE SHTESE-K M- :;'ERDO 3190 | KAPITAL | 35916.6 | 15,563.9 | 20,352.7
MEJE, GJAKOVE iy 0 | TJETER 5 0 5

s8o60 | KM "MASAKRA E rF\’IERDO 3190 | KAPITAL | 109,002. | 44,500.1 | 64,492.8
RACAKUT" i) 0 | TUETER 00 5 5

Jso6o | PUNIMETFAZAIV | BE | 3190 | KAPITAL | 374964. | 153,110, | 221,854,
K M-MARINE e 0 | TJETER 93 67 26

NE PASURI
sosq | RISHIKIMI PROJEKT. | BE | 3220 | FIKSETE | 50,000.0 | 20,0000 | 30,0000
KONSERVIMIT 0 | PAPREKS 0 0 0
RIM
HME
e T ITNE INVESTIM
29276 E.CI;/IDBEEAVEEAHMETI- 00 3258 s 170,000% 0.00 170’00006
RIM VIJIM

sou7z | KM'DESHMORET E ';‘ERDO 3190 | KAPITAL | 629,500, | 251,800. | 377,700.

UCK-SE"PENUHE | Fio 0 | TUETER 97 39 58
) - NE
PUNE SHTESE- K.M- 3190 | KAPITAL | 60,172.0 | 27,077.4 | 33,094.6

29489 | pENUHE ;FMRDO 0 | TIETER 1 0 1

Jos07 | KM "MASAKRA E :;’ERDO 3190 | KAPITAL | 198,999 | 79,599.6 | 119,399.
LIKOSHANIT" o 0 | TJETER 01 0 41

a1857 | RINDERTIMI KM EERDO 3190 | KAPITAL | 93.300.0 | 46,650.0 | 46,650.0
KACANOLL i 0 | TUETER 0 0 0
NDERTIMI | NE

52675 | BrTATOREVE. N 00 3198 ﬁggﬁ 248,00000. 95,066.673 152,93333.
PODUJEVE RIM
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NE

, PUNE SHTESE- 3190 | KAPITAL | 48,6902 | 17.447.3 | 31,242.9
33750 | (| ECKE & DIVJAKE EFN'TDO 0 | TJETER 2 2 0
KM'DEME AHMETP- | NE 3250 | INVESTIM 1446 000. 100,000.
ag751 | SMTOEI PERDO O ETNE o 0.00 o
RIM VIJIM
33005 | KCM-MASAKRA E’ERDO 3190 | KAPITAL | 98.157.7 | 351731 | 62,984.5
LIKOSHANIT-FAZA Il | of 0 | TJETER 0 8 2
35667 | RREGULLIMI| EERDO 3190 | KAPITAL | 87,8557 | 30,017.4 | 57,838.3
VARREZAVE-DYZ | ool 0 | TUETER 6 0 6
o NE
SANIMI | DEMEVE 3190 | KAPITAL
35668 | 12| o EIIENIIQDO 0| KAPITAL | 345050 | 1,182.00 | 2:277.50
VAZHDIMI NE
35671 | PROJEKTIT- PERDO 3198 .ﬁ\gT'TE’;L 919753 | 314248 | 6,055.05
NEGROVC RIM
NE
KONSERVIMI | 3190 | KAPITAL .
36852 | [ at ;:E'\;?DO 0| KAPITAL | 974350 | 3,247.83 | 649667
RIPARIMI | NE
37245 | VARREZAVE - PERDO | 3190 ?JA;I_TEA'%L 63,081.2 21,021 42,042
KLECKE RIM
NE
KONSERVIMI | 3190 | KAPITAL
aras7 | KONSERYNE | UPQ ;E'EMRDO 0| KAPITAL | 595023 | 2,132.16 | 3818.07
4746 | PUNE SHTESE-KM- | N2 | 3190 | KAPITAL | 7573.1 | 244312 | 50,7418
VRELLE iy 0 | TUETER 3 6 7
NE
37851 | KM - MARINE PERDO | 3190 | KAPITAL | 230128 | - 95749 | 15,7254
e 0 | TJETER 0 1
AVANS KM "27 NE 3p50 | INVESTIM 1 54 674 7 51.674.7
37853 | AN A i PERDO 0| ETNE ! 0.00 !
RIM VIJIM
VARREZAT- NE
38608 | DESHMAREVE- N 00 3198 ﬁngTE/;L 56,7687 17,6600 38,108
NEGROVC RIM
SHESHI NE
28609 | A JASHARI"- 200 3198 ﬁgTITE/;L 40,0224 155237 34008
MALISHEVE RIM
PANASONIC NE
38638 | TEL.LEVIZES+CENT | PERDO 3168 I\ELEFON 108678 | 43019 | 656.50
RALA RIM
CANON EOS NE 2160 ?fé%f
38641 | 77D+CANTA+TRIPO | PERDO o) Lana 174790 | 92251 | 82539
D RiM TJERA
PAJI TE
NE TKENOLO
38642 éggﬁe\agggmuw PERDO 3168 GJISE 1.117.91 | 1,117.91 0.00
RIM INFORMA
TIVE
45730 | SHTATORJA "ANTON gERDO 3190 | KAPITAL | 69,8000 | 21,521.6 | 48,278.3
CETA" o 0 | TUETER 0 7 3
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SHESHI

NE

38736 | "A.JASHARI" PERDO 3198 ﬁg%’g# 20’978'8 6.643.29 14'335'?
MALISHEVE-2 RIM
PAJI TE
41305 | VENDOSIAE EERDO 3160 gj:zsr\éow 94.899.4 | 94,899.4 0.00
KAMERAVE-PREKAZ | pir 0| oA 0 0
TIVE
41421 | SANIMI | DEMEVE EERDO 3190 | KAPITAL g 24540 | 3,004.83 | 6,740.57
NE LIKOVC-F.I i) 0 | TIETER 745. ,004. ,740.
KM "27 PRILLI" NE 3250 | INVESTIM | 58 854.0 58,854.0
ara33 | KM 20 PERDO 0| ETNE 0 0.00 0
RIM VIJIM
MEMORIAL] | NE INVESTIM
41512 | BERISHEVE- PERDO 3258 ET NE 18'968'8 0.00 18’968'8
SUHAREKE RIM VIJIM
NE - .
KM - DYZ, 3190 | KAPITAL | 29,874.0 20,9118
41536 | bOPUJEVE - FAZA I F’:ﬁ\;{DO 0 | TIETER g | 896220 0
PASURI
HARTIMI | NE
w1554 | BROJERTIT - 200 3228 E%PSFEETP-(ES 90,000.8 27,000.8 63,000.8
GLLOGJAN RIM
HME
41562 | PUNE SHTESE- EERDO 3190 | KAPITAL | 556000 | 1,860.00 | 4,340.00
KLECKE & DIVJAKE | oot 0 | TIETER ,200. ,860. ,340.
KM "27 PRILLI" NE 3050 | INVESTIM 1 53 3358 53,335.8
a1753 | M 2 PERDO | ETNE ; 0.00 S
RIM VIJIM
SHESHI-HASAN NE 3190 | KAPITAL | 176,228. | 52,868.4 | 123,359.
41767 | PRISHTINA- PERDO g > . »
VUSHTRR RIM
41767 | SANIMI | DEMEVE :;'ERDO 3190 | KAPITAL | 64,633.3 | 19,380.9 | 452433
NE K.M PREKAZ iy 0 | TIETER 2 9 3
s1g35 | KM-KLECKE DHE EERDO 3190 | KAPITAL | 488,738. | 150,694. | 338,044,
DIVJAKE-FAZA | i 0 | TIETER 36 34 02
s1a5q | KM'DESHMORET E ’F‘,’ERDO 3190 | KAPITAL | 785,633. | 242,236. | 543,396.
KOMBIT"-VRELLE iy 0 | TIETER 20 90 30
NE INVESTIM
MEMORIAL| 3250 60,230.0 60,230.0
41879 | | . | PERDO ET NE ' 0.00 | 50
IBRAHIM RUGOVA" | pif 0| Gl 0 0
41002 | MEMORIALI 'F\,'ERDO 3250 E"TVEET'M 60,127.7 000 | 601277
IBRAHIM RUGOVA" | [r ol ST 0 0
NE INVESTIM
MEMORIALI 3250 46,004.6 46,004.6
41923 | ! . | PERDO ET NE ' 0.00| 4
IBRAHIM RUGOVA" | pif 0| G 0 0
41630 | MEMORIALI EERDO 3250 E“TVEET'M 17,4543 000 | 174543
IBRAHIM RUGOVA" | pi? 0| i 0 0
4o1ea | KMDESHMORET E ,F\DIERDO 3190 | KAPITAL | 141,449, | 42,4347 | 99,014.3
UCK-SEPENUHE | pir 0 | TIETER 01 0 1
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NE

INVESTIM

asszr | M ZEERLE PERDO | *#°0 | ET NE 12,6565 0.00 | 126909
RIM VIJIM
3 3 NE
PUNE SHTESE- K.M- 3190 | KAPITAL | 11,338.0
ass2a | PINESETS ;IIEMRDO 0 TR 01 311795 | 822005
ERKZEKUTIMI | FAZES
SENLTENEKM"27 | NE 3050 | INVESTIM 46 2467 16,716.7
46898 ] PERDO ET NE 0.00
PRILLI"MEJE, o o| LN 8 8
GJAKOVE
EKZEKUTIMI | FAZES
SEKZHI-TE NElKM"27 NE 3250 | INVESTIM
46915 r : PERDO ET NE 7.635.81 0.00 | 7,635.81
PRILLI"-MEJE, i oM
GJAKOVE
EKZEKUTIMI | FAZES
i NE INVESTIM
47072 | NNE KM ™27 NE 00 | 3250 | BTN 12.410.0 000 | 124100
PRILLI"MEJE, i Ay 0 0
GJAKOVE
EKZEKUTIMI |
PUNIMEVE NE
RREGULLIMIN E NE
47900 | PARKINGUT TE PERDO 3198 ﬁg}gﬁ 18’214'2 470541 13'509‘8
VARREZAVE TE RIM
DESHMOREVE -
NEGROVC
BAZAMENTI |
SHTATORES SE NE
47901 | DESHMORIT PERDO 3198 ?j\gT'TE‘};L 39’002'8 9.750.50 29*251'8
EDMOND HOXHA- | RIM
JUNIK
HARTIMI | NE PASURI
PROJEKTIT K.M 3220 | FIKSE TE
49187 | | OTERC DHE ;FNFI{DO 0| FIKSETE | 9,990.00 | 249760 | 7,492.50
POKLEK | VJETER HME
SANIMI|
DEMTIMEVE NE
LAFIY:DAREIN E'\llJQK— NE 3250 | INVESTIM
49198 | LA PERDO ET NE 7228.99 0.00 | 722899
SE DHE LAPIDARIT | oot 0| ol
TE RASIM KICINA E
RAGIP HALILAJ
EKZEKUTIMI | FAZES
SE 11l NE K.M"27 NE 3050 | INVESTIM 45 563 8 12,563.8
49230 NE KM PERDO ET NE 0.00
PRILLI", MEJE- i 0| ol 5 5
GJAKOVE
NDERTIMIT E
LAPIDARIT TE 3190 | KAPITAL | 20,121.9 15,4268
50018 | pEgHMOREVE ;F,\;{DO 0 | TUETER 3| 469511 2
PRIGODE-ISTOG
SANIMI | E
DEMTIMEVE NE 3190 | KAPITAL | 25,599.9 19.839.9
50622 | | OMORAN DHE ;ﬁ\;‘[’o 0 | TJETER g | 576000 9
NEGROVC, DRENAS
PUNET SHTESE-
NDERTIMI NE
50891 | (VAZHDIMI) FAZA I | PERDO | 3190 ?j\gT'EARL n.en. 251268 865481
NE KM "BETEJAE | RIM

KOSHARES"
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NDERTIMI |

MEMORIALIT \E
61156 | "MASAKRA E NE oo | 3190 | KAPITAL | 49,8125 | 10,702.7 | 390197
FAMILIESDELIU | oof 0 | TJETER 0 1 9
DHE MULLIQI"ABRI E
E EPERME-DRENAS
PUNE SHTESE NE
EKZEKUTIMIN E NE
51175 | FAZES SE IIlNE KM | PERDO | 190 | KAPLTAL 1 3439171 7,438,564 268932
"27 PRILLI"- MEJE | RIM
GJAKOVE
NDERTIMI |
INFRASTRUKTURES
PERCJELLESE E
SHTIGJEVE DHE NE
51669 | LAPIDAREVE MUJE | PERDO | 3190 | KAPITAL | 112012 ) 242694 ) 87,7457
KRASNIQI DHE RIM
DYZET
BASHKELUFTETARE
T-GOROZHUP
RIPARIMIT
VARREZAVE TE NE
52097 | DESHMOREVE DHE | PERDO | 3190 | KAPITAL | 194820\ 4 3¢ 40 | 152507
MARTIREVE NE RIM
QYSHK TE PEJES
HARTIMI |
PROJEKTIT PER NE 5220 | EnoE TE
52517 | NDERTIMIN E PERDO 420000 | 87500 | 332500
LAPIDARIT RIM 0 | PAPREKS
[ HME
DUBRAVE-ISTOG
RINDERTIMI | E
casg | LAPIDARITZAHIR | RE- | 3190 | KAPITAL | 48,6684 | 10,1392 | 38,5292
PAJAZITI" PESTOVE- | oof 0 | TJETER 8 7 1
VUSHTRRI
PUNET SHTESE-
KONSERVIMIDHE |
NDERTIMI | K.M- 3190 | KAPITAL | 40,128.0 31,768.0
53244 | HISTORIK SHTABI | | FEXPO 0 | TUETER o | 8360.00 0
UGK-SE GLLOGJAN-
DECAN
NDERTIMI |
MEMORIALIT \E
"MASAKRA DELIU 3190 | KAPITAL | 19,3750 15,338.5
53257 | pHE MULLIQ ABRI | RERCO 0 | TUETER 0| 403649 4
E EPERME-DRENAS
FAZAE I
PUNET SHTESE
NDERTIMIT | e
MEMORIALIT" NE 3190 | KAPITAL
59260 | | DE DERDHUA | FERDO 0| KAPITAL | 5,310.00 | 1,062.00 | 4,248.00
NE BRONZ E DY
BUSTEVE"
LOT 1- NDERTIMI |
SHTATORES SE NE
53566 | DEROIADEN | PERDO | 3190 | KAPITAL | 50,0000 | 11,0800 | 47,6200
JASHARI" - FUSHE | RIM
KOSOVE
NDERTIMII NE
5350 | MEMORIALIT TE N 0o | 3190 | KAPITAL | 66,5575 | 13,1115 | 524460
UGK-SE NE VITIDHE | of 0 | TUETER 0 0 0
DERDHJA NE
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BRONZ E DY
BUSTEVE
NDERTIMI | PARKUT | | o
PERKUJTIMORE 3190 | KAPITAL | 369515 29,561.2
55564 | ABLLANIGE E PO 0 | TETER 0| 39030 0
VOGEL- PEJE
[OT 2 NDERTIMI |
SHTATORES SE NE
58026 | HEROIT AHMET PERDO | 190 | KAPITAL | 503000 | 11,8600 | 47,4400
KRASNIQI" - RIM
VUSHTRRI
NDERTIMI |
VARREZAVE TE \E
DESHMOREVE S 3190 | KAPITAL | 39,733.3 31,786.6
58121 | pHE RESTAURIMI | RERDO 0 | TJETER 5| 794668 7
DHE KONSERVIMI-
KOSTERC
EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE K.M NE 3190 | KAPITAL | 165,000, | 33,000 | 132,000.
58150 | "MASAKRA E PERDO 0| KA o g o
REGAKUT” RECAK- | RIM
SHTIME FAZA E II-TE
RREGULLIMIIKM | o
c170 | TEDESHMOREVE | NE_ | 3190 | KAPITAL | 60,6405 | 139281 | 557124
DHE MARTIREVE NE | £ib 0 | TUETER 0 0 0
SKENDERAJT
RREGULLIMI |
VARREZAVE TE NE
58317 | DESHMOREVE TE | PERDO | 3190 | KAPITAL | 59,0020 | 11,8004 47,2018
UCK-SE - RIM
MALISHEVE
58404 | NDERTIMITGYPIT | LE_ | 3140 | UJESJELL | 146,049. | 11,6839 | 134,365,
TE UJITJES- MARINE | S0 0 | ESI 41 6 45
NDERTIMIT
MEMORIALIT TE \E
56454 | BERISHEVE NE N 0o | 3190 | KAPITAL | 191,719, | 38,3438 | 153,375,
QYTETIN E iy 0 | TUETER 44 8 56
SUHAREKES- FAZA
E I-RE
NDERTINI | "
s | MEMORIALIT TE N 0o | 3190 | KAPITAL | 832785 | 16,6557 | 66,622.8
BERISHEVE- FAZA E 0 | TJETER 0 0 0
I-TE RIM
EKZEKUTINI | FAZES |
ceoor | SEIFTENEKM 27 | NEC 0| 3190 | KAPITAL | 369,020. | 73,9858 | 295,943,
PRILLI" MEJE - iy 0 | TUETER 25 4 41
GJAKOVE
NDERTIMI |
VARREZAVE T
MARTIREVEDHE | NE 3190 | KAPITAL | 659097 | 13,181.9 | 52,727.8
58630 | PLLAKA PERDO Q| KA ! o s
PERKUJTIMORE NE | RIM
CIKATOVE TE
VJETER- DRENAS
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PUNE SHTESE-

NE
RREGULLIMI 1 KM 3190 | KAPITAL
58672 | (& FSHATRAT £ PERDO O KAPITAL | 6,954.00 | 1,390.80 | 5666320
SKENDERAJT
EKZEKUTII | FAZES
(ZEKUTIMIT FAZES | g INVESTIM
5713 | SENFTENEKM"27 | BEo | 3250 | BCe 31,4355 000 | 314355
PRILLI" MEJE- i 0| Sl 5 5
GJAKOVE
EKZEKUTIVI |
PUNEVE NE
NE INVESTIM
sssa5 | KOMPLEKSIN N 00 | 3250 | B 21,619.0 000 | 216190
MEMORIAL- e iy 0 0
JABLLANICE,
GJAKOVE
PUNE SHTESE- E
EKZEKUTIMI | 3190 | KAPITAL
50931 | Hm eV, PERDO 0| KAPITAL | 477000 | 457.25 | 1312.75
NEGROVC
RENOVIMI |
LAPIDAREVE DHE | o
o372 | VARREZAVETE | RE | 3190 | KAPITAL | 100,000. | 133333 | 86,6666
DESHMOREVE NE | oF 0 | TUETER 00 3 7
KOMUNEN E
SUHAREKES
SOFTWARE- SISTEM
VENAXHIINMIREM | NE PAISJE
63590 | BAJTJEN DHE PERDO | 3169 TJERA 1280001 503472 | 7,465.28
0 | PAISJE 0
PRODHIMIN E RIM .
FLAMUJVE DHE
SHTYLLAVE
PUNET SHTESE-
NDERTIMIT
MEMORIALIT TE NE
64605 | DESHMOREVE pErpo | 2190 | KAPTTAL | 824300 | e61.68 | 728132
GRAMAQELDHE | RIM
CARRABREG |
EPERM-DEGAN
PUNET SHTESE-
KOMPLEKS|
MEMORIAL
ZIV"SHTABI | NE
65060 | PERGJITHSHEM | | PERDO | 3190 | KAPITAL | 115,201 ) 122732 101016,
UCK-SE" KLEGKE | RIM
DHE
DIVJAKE MALET E
BERISHES FAZA I
NDERTIMI |
SHTATORES SE NE
65976 | HEROIT perpo | 3190 | KAPITAL | 59,7000 | ¢ 6500 | 92737
KOMBETAR'DR HAFI | RIM
R SHALA"- DRENAS
NDERTIMIT
MEMORIALIT TE NE
65083 | DESHMOREVE TE | PERDO | 3190 | KAPITAL | 28,3682 | 33095 | 20,0550
UGK-SE NE RIM

GRAMAQEL- DECAN
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NDERTIMI |

MEMORIALIT TE \E
DESHMOREVE TE 3190 | KAPITAL | 554317 48,964.7
65986 | joK-SE NE EFMRDO 0 | TJETER 7| 646704 3
CARRBREG |
EPERM- DECAN
PUNET SHTESE-
RESTAURIMI DHE
KONSERVIMI |
SHTEPISE KU NE
68436 | ESHTE KRYER PERDO 3198 ﬁ;‘gﬁ 10’064'2 100645 | 9,058.08
MASAKRA NE RIM
POKLEK-DRENAS
DHE KOSTERRC-
SKENDERAJ, FAZA Il
PUNET SHTESE-
NDERTIMI | NE
68467 | MEMORIALIT PERDO 3198 ?ng'TEgL 487950 | 487.95| 4,391.55
ORROBERDE- RIM
ISTOG
PUNET SHTESE- E
NDERTIMI | 3190 | KAPITAL
68475 | MIENORIALIT NE I;}IEMRDO O KAPITAL | 213300 | 213.30 | 1919.70
KAMENICE- ISTOG
PUNET SHTESE-
NDERTIMI |
MEMORIALEVE:DES | NE
69905 | HMORET E KOMBIT | PERDO 3198 ?j\gT'TEARL 532500 | 53250 | 4,792.50
ZAHAQ PEJE,KORR | RIM
OTICE E EPERME
DHE VITI
NDERTIMI | MURIT
TE SHTEPISE KU \E
ESHTE KRYER 3190 | KAPITAL | 23,909.2 215183
69915 | MASAKRA NE ;FMRDO 0 | TJETER 5| 2390.92 3
POKLEK TE VJETER-
DRENAS
EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE
so050 | KMMASAKRA E EERDO 3250 g"TVEST'M 30,000.0 000 | 30,0000
RECAKUT'RECAK- | bt oM 0 : 0
SHTIME FAZA E lI-
TE
PUNET SHTESE-
NDERTIMI | NE
70338 | MEMORIALEVE DHE | PERDO | %190 ?ﬁ‘gT'TEﬁ\QL 830568 | 83057 | 7.475.11
LAPIDAREVE NE RIM
RAJONIN E LLAPIT
KONSERVIMI |
SHTEPISE KU NE
ESHTE KRYER 3190 | KAPITAL | 87,6435 78,879.2
71013 | \MASAKRA NE EF@DO 0 | TJETER 7| 8764.36 1
POKLEK TE VJETER-

DRENAS FAZA I
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NDERTIMI DHE
RESTAURIMI |

NE

71022 | SHTABIT TE Ugk-sE | PERDO | 2190 ﬁg}g’;‘; 2492051 549206 224284
NE KOSTERRC - RIM
SKENDERAJ FAZA
NDERTIMIT
MEMORIALIT TE NE
71027 | MASAKRES SE perDo | 3190 | KAPTIAL | 9220301 4.032.04 28,2305
DUBRAVES NE RIM
DUBRAVE-ISTOG
KM ZIV'SHTABI |
PERGJITHSHEM | NE
21041 | UGK-SE KLECKE N 0o | 3190 | KAPITAL | 1,10146 | 119,146, | 107231
DHE DIVJAKE- iy 0 | TJETER 0.38 04 4.34
M.BERISHES FAZA E
II-TE
EKZEKUTIMI |
PUNEVE-NDERTIMI I |
7195y | FAZES IFTENEKM | SEero | 3190 | KAPITAL | 1,307.74 | 116,478 | 128126
"BETEJA E i 0 | TJETER 5.31 78 6.53
KOSHARES'-
KOSHARE
RINDERTIMI | E
LAPIDARIT TE 3190 | KAPITAL | 20,1559 18,476.2
71960 | HESHMOREVE NE EIEN’TDO o | TUETER o| 167966 4
HEREQ-GJAKOVE
EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE NE
RREGULLIMIN E 3190 | KAPITAL
71961 | RRES T NE E[IE'\!;DO O|KAPITAL | 927079 | 77257 | 8498.22
DYZ,PODUJEVE-
FAZA E-lII-TE
NE PAISJE
—1082 | INSTALIMI N 0o | 3169 | TUERA 119.990. | 16,665.2 | 103,324.
SISTEMIT TE GIS-T | pid 0 | PAISJE 00 8 72
TJERA
EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE K.M
NE INVESTIM
"MASAKRA E 3250 10,345.0 10,345.0
72580 | RECAKUT'RECAK- ;FN'TDO 0 \E/Ll"‘lv‘E 0 0.00 0
SHTIME,FAZAE IlI-
TE.
PUNET SHTESE-
NDERTIMI |
MEMORIALEVE'NIV | NE
72607 | OKAZ- PERDO | 2190 ?ng'TE’gL 657500 | 43833 | 6,136.67
GJAKOVE,"ABEDIN | RIM
BUJUPI" YMER
ALUSHANI-DRENAS
NDERTIMI |
BAZAMENTIT PER
VENDOSJEN E \E
BUSTEVE TE 3190 | KAPITAL
72608 | Do INNE gflz'\;eoo 0| KAPITAL | 6,19000 |  361.08 | 582892
BIH, TAHIR DHE
BEQIR MEHA-
PREKAZ
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RENOVIMI DHE
MIREMBAJTJA E

LAPIDAREVE DHE | NE
72628 | VARREZAVE NE PERDO 3198 ﬁfgg& 50'000'8 3.333.33 46'666'3
SUHAREKE-FAZAE | RIM
HI-TE-
PERFUNDIMTARE
RINDERTIMI |
LAPIDARIT NE NE
72732 | HEREQ- PERDO 3198 ?j\gT'TE’;L 16'778'8 978.72 15’7995
GJAKOVE FAZAE Il- | RIM
TE
MEMORIALT | NE
73 | "PARKU N 0o | 3190 | KAPITAL | 50,0000 | 112500 | 38,7500
DESHMOREVE TE | oof 0 | TUETER 0 0 0
UCK-SE"-SUHAREKE
NDERTIMI |
BUSTEVE TE \E
| HERONJVE:EMIN,NE 3190 | KAPITAL | 24,400.0 22.976.6
72742 | Bt TAHIR DHE ;FMRDO 0 | TUETER o| 142333 7
BEQIR MEHA-
PERKAZ
NDERTIMI | KMTE | NE
79743 | DESHMOREVE NE | PERDO 3198 ?j\gT'TE"‘[\QL 61'294'8 4.086.27 57‘207';
NIVOKAZ-GJAKOVE | RIM
NDERTIMI |
MEMORIALIT TE NE
79744 | DESHMORIT'ABEDIN | PERDO 3198 ?j\;'g\; 382850 | 25523 | 3,573.27
BUJUPI'NEGROC- | RIM
DRENAS
NDERTIMI |
MEMORIALIT TE NE
79745 | DESHMORIT"YMER | PERDO 3198 .‘ngT'TEgL 13'593'2 1.132.81 12’460'2
ALUSHANI" - RIM
DRENAS
EKZEKUTIMI | FAZ
SEZIII-}'(I'ETI\IJI\IQ +I<.i/|A"2E78 NE 3250 | INVESTIM
72759 ] : PERDO ET NE 7.288.75 0.00 | 7,288.75
PRILLI"MEJE- o 0| o
GJAKOVE
NDERTIMI |
MEMORIALIT NE
72930 | "DESHMORET E PERDO 3198 .*FJAEPT'TE’;L 20'983'8 1,049.19 19934'?
KOMBIT"ZAHAQ- RIM
PEJE
NDERTIMI | _
LAPIDARIT TE NE
72052 | DESHMOREVE NE | PERDO 3198 ﬁgT'TE’;{L 9,769.50 | 1,221.19 | 8,548.31
KORROTICE TE RIM
EPERME-DRENAS
RREGULLIMI |
VARREZAVETE | \c
DESHMOREVE NE 3190 | KAPITAL | 23,011.3 20,7101
72954 | V7| DHE DERDHJA | RoiOO 0 | TJETER 0| 230113 7
NE BRONZ-
SADOVINE
NDERTIMIT
MEMORIALIT TE TRE | NE
73302 | DESHMOREVE TE | PERDO 3198 ?j\gT'TEgL 11'413'3 570.65 10'842'2
NEKOVCIT,NEKOVC- | RIM

DRENAS
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NDERTIM! |

MEMORIALIT TE TRE | NE
73306 | DESHMOREVE TE | PERDO 3198 ?fg}:ﬁ 17'888'8 894.40 16'9932
NEKOVCIT NEKOVC- | RIM
DRENAS
NDERTIMI |
BAZAMENTIT TE NE
73405 | SHTATORES SE PERDO 3198 .’Fj\gT'E’;L 623210 | 31161 | 592049
HEROIT "DR.HAFIR | RIM
SHALA"DRENAS
KOMPLEKSI
MEMORIAL
"ARREZAT E NE INVESTIM
73766 | DESHMOREVE TE | PERDO | 2°0 | ETNE 579235 000 | o732
UCK-SE" NE RIM VIJIM
SHQIPONJE-
GJAKOVE
RENOVIMI |
KOMPLEKSIT NE
74048 | MEMORIAL NE PERDO 3198 %AIET'TE’;L 072740 | 40531 | 9,322.09
FSHATIN MAREC- | RIM
PRISHTINE
RREGULLIMI | NE
74050 | LAPIDARIT NE PERDO 3198 %‘;T'E’;L 12’408'; 517.03 ”'891;
KALIQAN-ISTOG RIM
MEMORIALI NE
74054 | "MASAKRA NE PERDO 3198 ?ng'TEgL 20'822'8 867.60 19’954'8
KAMENICE" ISTOG | RIM
NDERTIMI | NE
MEMORIALIT NE 3190 | KAPITAL | 38,2413 34.417.1
74055 | ORROBERDE- ;FNTDO 0 | TIETER o | 382413 7
ISTOG
PROJEKTI PER
INTERVENIME NE
EMERGJENTE 3190 | KAPITAL | 23,7453 21766.5
74066 | £\ FIR FATMIR,JAHJ ;FMRDO 0 | TIETER g | 1.978.78 4
A SKENDER - NE
RAJONIN E LLAPIT
NDERTIMI |
MEMORIALEVE DHE | o
LAPIDAREVE NE 3190 | KAPITAL | 18,3115 17,5485
74067 | RAJONIN E LLAPIT- EFMRDO 0 | TIETER 3| 76298 5
"ELFETE HUMOLLI"-
PODUJEVE
NDERTIMI |
MEMORIALEVE DHE
LAPIDAREVE NE NE
74068 | RAJONIN E LLAPIT- | PERDO 3198 ?ﬁé}'y& 31’846'2 2.653.85 29'192'3
"BETEJA E RIM
POLLATES"-
PODUJEVE
NDERTIMI |
MEMORIALEVE DHE
LAPIDAREVE NE NE
74069 | RAJONIN E LLAPIT- | PERDO 3198 ’;ng'TE‘;L 12'965'8 1,080.49 11’885"1‘
"DY NXENESIT E RIM

VRARE"SHTEDIM-
PODUJEVE
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NDERTIMI |
MEMORIALEVE DHE
LAPIDAREVE NE

NE
RAJONIN E LLAPIT- 3190 | KAPITAL
74070 | RAJONNELLAPHL 1 peppo | 3190 | KIETIR- | 002885 | 827.40 | 9,101.45
SAMI RIM
PLAKOLLI"ORLLAN-
PODUJEVE
EKUTIVI | FAZE
SETINE Ktz | NE 3250 | INVESTIM
74152 JE K- PERDO ET NE 5,265.75 0.00 | 5265.75
PRILLI" MEJE- i o SN
GJAKOVE
MEMORIALT | E
MARTIREVE, 3190 | KAPITAL | 54,646.0 52,824.5
74924 | STUDIME- PERDO | o | TUETER 4| 182153 1
VUSHTRRI
NDERTIMI "ARKIVI |
UGK-SE, SEKTORI |
SHENDETESISE NE | |-
PENUHE DHE 3190 | KAPITAL | 29,3985 28,663.5
75054 | RENOVIMII PERDO | o | TUETER 2| 1349 6
LAPIDARIT TE
RUSHIT R SELMANI-
PODUJEVE"
PROJEKTI PER
INTERVENIME
EMERGJENTENE | NE
75684 | DISAMEMORIALE | PERDO | 3190 | KAPIAL | 32,8238 1 g9069 | 920052
TE KOMUNES SE | RIM
DRENASIT DHE
OBILIQIT
RENOVIMI | e
SHTEPISE-MUZE TE 3190 | KAPITAL | 32,4085 31,328.2
79684 | KADRIZEKANE | FERO 0 | TUETER 3 | 1080.28 5
POLICKE-KAMENICE
NDERTMI |
MEMORIALIT \E
"BUNKERI | GJON 3190 | KAPITAL
75690 | GraReQiT peroo | %190 | Tigrer | 198280 | 13525 | 121725
SHIPASHNICE-
KAMENICE
EKZEKUTIMI | FAZES
KZEKUTIMIL NE INVESTIM
Js7ep | SEMNEKM™27 | BE | 3260 | O 13,162.2 000 | 131622
PRILLI" MEJE- iy 0| Sl 5 5
GJAKOVE
SHPRONESIM |
PRONES NR. P-
7201033-00521-0
KM. KONSERVIMI- | NE
75895 | KOSTERC DHE PERDO | %10 | TOKA 15.600.0 000 | 150000
NDERTIMI | RIM
VARREZAVE TE
DESHMOREVE-
SKENDERAJ
NDERTIMI |
KOMPLEKSIT NE sp50 | INVESTIM
75898 | MEMORIAL NE PERDO | 22°0 | ETNE 5,001.93 0.00 | 500193
FSHATINRETIE- | RIM VIJIM
RAHOVEC
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76103

KONSERVIMI DHE
RESTAURIMI | DISA
OBJEKTEVE TE
LUFTES SE UCK-SE
DHE KU JANE
KRYER MASAKRAT-
SHTIME DHE LIPJAN

NE
PERDO
RIM

3250

INVESTIM
ET NE
VIJIM

156,676.3
0

0.00

15,676.3
0

76398

NDERTIMI |
PLLAKES PER
HEROIN "HOXHE
AVDYL KRASNIQI"
VOJNIK-SKENDERAJ

NE
PERDO
RiM

3190

KAPITAL
TJETER

22,602.4
9

565.06

22,0374
3

76402

NDERTIMI |
SHTATORES SE
HEROINES
KOMBETARE
"MERVETE
MAKSUTAJ" -PEJE

NE
PERDO
RIM

3190

KAPITAL
TJETER

49,800.0
0

830.00

48,970.0
0

76405

NDERTIMI |
LAPIDARIT TE
MASAKRES SE
BURGUT TE
DUBRAVES-ISTOG
VAZHDIMI |
PUNIMEVE

NE
PERDO
RIM

3190

KAPITAL
TJETER

114,976.
25

2,874.41

112,101.
84

76407

PUNET SHTESE-
NDERTIMI |
LAPIDARIT TE
MASAKRES SE
BURGUT TE
DUBRAVES-ISTOG
VAZHDIMI |
PUNIMEVE

NE
PERDO
RIM

3190

KAPITAL
TJETER

8,990.40

22476

8,765.64

77833

EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE ZIV
"SHTABI | UCK-SE",
NDERTIMI |
RRETHOJES SE
VARREZAVE-
KLEGKE DHE
DIVJAKE,
M.BERISHES

NE
PERDO
RIM

3250

INVESTIM
ET NE
VIJIM

70,744.8
9

0.00

70,744.8
9

77838

EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE ZIV
"SHTABI | UGK-SE",
NDERTIMI |
RRETHOJES SE
VARREZAVE-
KLECKE DHE
DIVJAKE,
M.BERISHES

NE
PERDO
RIM

3250

INVESTIM
ET NE
VIJIM

30,928.9
7

0.00

30,928.9
7

77842

AVANS PER
INVESTIME-
EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE ZIV
"SHTABI | UCK-
SE" NDERTIMI |
RRETHOJES SE
VARREZAVE,
KLECKE DHE
DIVJAKE,
M.BERISHES

NE
PERDO
RIM

3250

INVESTIM
ET NE
VIJIM

24,799.9
9

0.00

24,799.9
9

48




77845

KONSERVIMI DHE
RESTAURIMI | DISA
OBJEKTEVE TE
LUFTES SE UCK-SE
DHE OBJEKTEVE KU
JANE KRYER
MASAKRAT- SHTIME
DHE LIPJAN

NE
PERDO
RIM

3250

INVESTIM
ET NE
VIJIM

23,500.0
0

0.00

23,500.0
0

77852

KONSERVIM! DHE
RESTAURIMI | DISA
OBJEKTEVE TE
LUFTES SE UCK-SE
DHE OBJEKTEVE KU
JANE KRYER
MASAKRAT- SHTIME
DHE LIPJAN

NE
PERDO
RIM

3250

INVESTIM
ET NE
VIJIM

40,818.8
6

0.00

40,818.8
6

77878

EKZEKUTIMI | FAZES
SE IH-TE NE K.M "27
PRILLI" MEJE,
GJAKOVE

NE
PERDO
RIM

3250

INVESTIM
ET NE
VIJIM

20,307.3
5

0.00

20,307.3
5

77901

PUNET SHTESE-
EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE KM
"MASAKRA E
RECAKUT" RECAK,
SHTIME FAZA E IlI-
TE

NE
PERDO
RIM

3190

KAPITAL
TJETER

6,700.00

55.83

6,644.17

77904

RENOVIMI |
LAPIDARIT TE
DESHMORIT BEDRI
S.BAJRAMI-
MAJAC,LAPIDARI
SHAHIN GASHI-
KAQANDOLL-
PODUJEVE DHE
LAPIDARI ISUF
FERIZI-
PRAPASHTICE-
PRISHTINE

NE
PERDO
RIM

3190

KAPITAL
TJETER

19,857.2
2

165.48

19,691.7
4

78835

NDERTIMI |
BAZAMENTIT TE
SHTATORES SE
HEROIT KOMBETAR
"MERVETE
MAKSUTAJ"-PEJE

NE
PERDO
RIM

3190

KAPITAL
TJETER

8,220.60

0.00

8,220.60

78959

KONSERVIMI DHE
RESTAURIMI | DISA
OBJEKTEVE TE
LUFTES SE UGK-SE
DHE KU JANE
KRYER MASAKRAT-
SHTIME DHE LIPJAN

NE
PERDO
RIM

3250

INVESTIM
ET NE
VIJIM

30,348.7
1

0.00

30,348.7
1

79434

EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE
ZIV"SHTABI | UGK-
SE,NDERTIMI |
RRETHOJES SE
VARREZAVE-
KLECKE DHE
DIVJAKE

NE
PERDO
RIM

3250

INVESTIM
ET NE
VIdIM

22,314.2
0

0.00

22,3142
0
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KONSERVIMI DHE
RESTAURIMI | DISA
OBJEKTEVE TE

KIEY . | NE INVESTIM
LUFTES SE UCK-SE 3250 |
79440 | Dite ORJEKTEVE KU | PERDO o | ETNE 196172 0.00 | 1,951.72
JANE KRYER
MASAKRAT SHTIME
DHE LIPJAN
KOMPLEKSI
MEMORIAL
"VARREZAT E NE INVESTIM
79687 | DESHMOREVE TE | PERDO | 2% | ETNE 488710 0.00 | 488770
UGK-SE" NE RIM VIJIM
SHQIPONJE-
GJAKOVE
PUNET SHTESE-
KONS. DHE REST. |
DISA OBJEKTEVE TE | -
LUFTES SE UGK-SE 3190 | KAPITAL | 17,694.1 17,6041
79898 | DHE OBJEKTEVE KU | R=RDO 0 | TUETER 0 0.00 0
JANE KRYER
MASAKRAT SHTIME
DHE LIPJAN
PUNET SHTESE-
RREGULLIMI | NE
79793 | MEMORIALTTE | PERDO | 3190 | KPR 1 256575 0.00 | 2,565.75
MARTIREVE RANCE- | RIM
SHTIME
RENOVIMI |
LAPIDARIT,
SKENDER SHALA-
VUGAK, HAPESIRA
PERRETH NE INVESTIM
79818 | SHTATORESENVER | PERDO | 2% | ETNE 14,8487 000 | 148487
KUKAJ- RIM VIJIM
TERSTENIK,RENOVI
MI-AHMET
PANTINA LLAZICE-
MALISHEVE
KM, "MASAKRA E
R[i:wQAKUT"A Recak. | NE 3250 | INVESTIM
79853 PERDO ET NE 6,729.00 0.00 | 6,729.00
SHTIME,FAZA E Il 0
o RIM VIJIM
EKZEKUTIMI |
PUNIMEVE NE KM. | NE sp50 | INVESTIM
79856 | "27 PRILLI" MEJE- | PERDO 0 ETNE 5,822.50 0.00 | 5822.50
GJAKOVE FAZAE- | RIM VIJIM
II-TE
KOMPLEKS]
MEMORIAL"SHTABI | | NE
81882 | PERGJTHSHEM | | PERDO | 3190 | KAPITAL | 568:235 0.00 | 20823
UGK-SE" ZOD- RIM
GLLOGJAN FAZA- |-
KOMPLEKSIT
MEMORIAL-SHTABI | | NE
81886 | PERGUITHSHEM | | PERDO | 190 | KAPITAL | 697,23, 000 | %9230
UGK-SE- ZOD- RIM

GLLGJAN FAZA - lI-
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PUNET SHTESE.
FAZAILKOMPLEKSI | |\
MEMORIAL "SHTABI 3190 | KAPITAL | 66,391.9 66,391.0
8189 | | bERGUITHSHEM | FP{FNFI{DO 0 | TIETER 0 0.00 0
UCK-SE" ZOD-
GLLOGJAN
RREGULLIMI | \E
MEMORIALIT TE 3190 | KAPITAL | 21,040.9 21,040.9
81897 | \IARTIREVE RANGE- glE,\fDo 0 | TUETER 0 0.00 0
SHTIME
RREGULLIMI |
VARREZAVE TE
DESHMOREVE DHE | NE
81899 | MARTIREVE "ISA PERDO 3198 ﬁgT'TE";L 21'614'8 900.58 20'713';’
KASTRATI" NE RIM
KOMUNEN E
KAMENICES
Totali pér Institucionet : 253 - AGJENCIA PER MENAXHIMIN E | 17,224,0 | 4,290,20 | 12,933.8
KOMPLEKSEVE MEMORIALE 64.84 377 | 61.07
Totalet. | 17:224.0 | 4,290,20 | 12,9338
' 64.84 3.77 61.07
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Shtojea Nr. 2. Plani i Aseteve pér vitin 2022

. . . Buxheti € (viera e
Nr. Projekiet (Pasurité mbi 1,000.00€) parashikuar 2022)
1 K.M “Adem Jashari” 400,000.00
2 K.M Beteja e Koshares 750,000.00
3 Memoriali i Deshmore\_{e té UCK-sé né 500.00.00
Penuhé
4 K.M “Masakra e Regakut” 100,000.00
K.M Varrezat e déshmoréve té&€ UCK-sé,
5 Maring, Skenderaj, Faza ¢ lll-té 100,000.00
6 K.M “ZIV Klegké dhe Divjaké” 830,000.00
7 K.M “lIbrahim Rugova”, Prishtiné 50,000.00
8 K.M “ ZOD Gllogjan”, Degan 500,000.00
K.M “Shtabi dhe Varrezat e Déshmoréve i
9 UCK-sé&, Shgiponjé, Gjakové. 150,000.00
10 | Projekti pér intervenime Emergjente né K.M 200,000.00
11 K.M “27 Prilli” Meje, Gjakové 75,000.00
12 K.M Demé Ahmeti, Podujevé 150,000.00
Ndertimi i varrezave te deshmorve ne
13 fashatin Polac, Skendera 50,000.00
14 Kulla e heroit “Fehmi Lladrovci® - Gllanasellg, 20.000.00
Drenas
15 Konservimi i sh‘tep;se ku _o_eshte“kryer Masakra 110,000.00
né Poklek té Vijetér
16 Memoriali Masakre} e Krushés s& Madhe” - 60,000.00
Krushé, Rahovec
17 K M " Maskra e Krushés sé VVogél, Prizren 100,000.00
Ngritja e monumentit madhor né Gurin e
18 Gradinés, Bjeshkét e Berishés 50,000.00
Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve té
19 | luftés s& UCK-sé dhe objektet ku jané kryer 100,000.00
masakrat
Monumenti pér Batalionin e I-ré t& Brigadés
20 142 t& UCK-s& 20,000.00
21 Renowm‘l [ lapldgreve“dhe varrezave té 50,000.00
Déshmoréve né Suhareké
29 Memoriali i Deshmoreve_ te__BeteJes sé 20,000.00
Pollatés-Podujevé
Ndértimi i Pllakés pérkujtimore t& Shtabit t&
23 UCK — s&, Studenicé Istog 15,000.00
24 Memoriali "Ekzodi i Bllacés 99" Hani i Elezit 100,000.00
o5 Kulla "Foleja e UCK — s& Llaushé, 50,000.00
Skenderaj
Vendosja e Pllakave Informuese ne
26 Komplekse dhe Memorialet e Kosovés 100,000.00
27 Shtatorja e Isa Kastratit — Kamenicé 60,000.00
28 Shtatorja e Hysen Zogjanit - Fushé Kosové 60,000.00
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29 Kazerma e UCK-sé Prellofc, Skenderaj 150,000.00
30 Busti i Malush Ahmetit Rezall¢, Skenderaj 10,000.00
31 Busti i Fatmir Fazliut Skenderaj 10,000.00
32 Obelisku i Rexhep Bislimit Gérlicé Ferizaj 40,000.00
Monumenti i Zonés Operative t& Nerodimes,
33 Mollopolc, Shtime 100,000.00
Memoriali Shtabi "Késhtjella 26" Halabak
34 Podujevé. 40,000.00
Memoriali Varrezat e Déshmoréve t& UCK-
35 sé, Térstenik Drenas 60,000.00
36 | Lapidarii Heroit "Agim Ramadani" Mitrovicé 10,000.00
37 Memoriali i Deshmoreve té Hasit - Has 50,000.00
Prizren
38 Lapidari i Déshmoréve Qhe Martiréve, 50,000.00
Leskovec - Prizren
39 Memoriali "Isnigi Kala e Shpétimit" Isniq 65,000.00
Degan
40 Busti i Nevzat Kryeziu - Kamenicé 10,000.00
Memoriali i Tre Déshmoréve t& Shkollés
41 Shqipe né Fshatin Ugé dhe rregullimi i 65,000.00
Lapidarit t& Déshmoréve né Istog - Istog
Gjithsejt 4,980,000.00
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